
Jõelähtme valla kergteede 
võrgustik täieneb pidevalt
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Esmaspäeval, 29. sep-
tembril toimus Paras-
mäe külas Kostivere-
Parasmäe kergliiklus-
tee pidulik avamine. 
Valgustatud kergliik-
lustee lõigu pikkus on 
pisut üle 2,5 km. 
PRIIT PÕLDMA

abivallavanem

Ehituse käigus rajati 
tänavavalgustus, ehitati 
mitmeid sissesõite 

naaberkinnistutele, rajati 
sadevee äravoolu trasse ja 
paigaldati kergtee äärde 
istumispingid. Kergliiklustee 
ehituse hanke võitis Teearu 
Grupp, ehitusjärelevalvet teos-
tas OÜ Arterega Aivo Kool-
meister isikus. Avamisel tänati 
nii ehitajaid kui ka paljusid 
maaomanikke, just viimased 
olid nõus loovutama maantee-
äärset maad ja on tõstnud selle-
ga kohalike heaolu. 

Kohale tulnud Parasmäe 
elanikud kinnitasid kui ühest 
suust, et kergliiklustee oli väga 
oodatud ja leiab igapäevaselt ti-
hedat kasutust nii kepikõnniks, 
jalgrattasõiduks, jalutamiseks 
või tervisejooksuks. Koolilastel 
on võimalik turvaliselt sõita rat-
taga Kostiveresse kooli ja huvi-
ringidesse. Ja nagu rõõmustas 
üks parasmäelane – “Paras-
mäelt saab nüüd mööda kerg-
liiklusteed lausa Viimsi ja Tal-
linnani!”

Kergtee rajati Euroopa Lii-
du toetusmeetme „Linnapiir-
kondade jätkusuutlik areng“ 

raames projektiga „Tallinna lin-
napiirkonna kergliiklusteede 
võrgustiku arendamine Jõeläht-
me valla territooriumil 4. 
etapp“. Projekti maksumuseks 
kujunes 606 063 eurot.

Kulukas ehitus
Selleks, 2014–2020 program-
miperioodiks on kergliiklustee-
de arendamiseks ettenähtud 
eurotoetused otsas. Loodeta-
vasti on EU programmiperioo-
dil 2021–2027 võimalik kerg-
liiklusteede ehitamiseks veel 
toetust taotelda ja kergliiklus-
teid Jõelähtme valda juurde 
ehitada. 

Olenevalt projekti keeruku-
sest on ühe kilomeetri kergliik-
lustee ehituse maksumus vahe-
mikus 150 000–220 000 eurot 
ja kümnete kilomeetrite ehita-
misel vaid valla eelarvest jääk-
sid mitmed teised vajalikud val-
la investeeringud koolidesse-
lasteaedadesse, teedesse ja mu-
jale tegemata. Selle programmi-
perioodi toetuse määr oli 85% 
ja Jõelähtme valla rahaline pa-
nus ei olnud vallale üle jõu käiv. 

Kergliiklusteed on vallaela-
nikele väga südamelähedane 
teema, mis erinevatel kohtu-
mistel ja aruteludel ikka tee-
maks tulevad. Mullu läbi viidud 
Terviseprofiili koostamise kü-
sitlusele vastanutest kolmandik 
vastanuid leidis, et kergliiklus-
teede võrgustik on vallas eba-
piisav ja on bussiliikluse aren-
damise kõrval teine suur aren-
damist vajav teema. 

Suur osa vastanutest eelis-
taks just bussiliiklusele rattaga 

kergliiklusteel liiklemist. Lisaks 
elanike liikumisvõimaluste pa-
randamisele asulate vahel, on 
olulisemgi ehk elanike sporti-
mine ja tervis. 

Rajamine jätkub
Vaatamata pausile eurotoetus-
te taotlemisel ei ole lõpetatud 
mõtlemist jalakäijatele. 2021. 
aasta suvel rajatakse puuduv 
kergliiklustee lõik Laheranna 
piirkonnas, mis võimaldab 
mööda kergliiklusteed Neeme 
külast Koogile pääseda.  

Ettevalmistavate töödena 
on järgmisel aastal koostöös 
Maanteeametiga plaanis alus-
tada projekteerimisega Võerd-
la-Koogi kergliiklusteel, samu-
ti plaanib Maanteeamet 2021. 
aastal renoveerida Iru küla kõr-
valt kulgeva Saha-Loo tee ja Va-
na-Narva maantee ristmiku. 
Ristmikule on projekteeritud 
ringristmik ja Saha-Loo tee äär-
de planeeritakse uus kergliik-
lustee. Küllap jõuab aeg ka nii-
kaugele, kui kõik valla külad on 
kergliiklusteedega omavahel 
ühendatud ja turvaline liiklemi-
ne kõigile tagatud. •

▲ Kostivere-Parasmäe 
kergliiklustee avamisele oli kohale 
tulnud noori ja vanu parasmäelasi, 
kes rõõmustasid valminud 
kergliiklustee üle ning kinnitasid, 
et tee leiab igapäevaselt aktiivselt 
kasutust. 
▼ Kostivere-Parasmäe vahelise 
kergliiklustee lõigu pikkus on 
umbes 2,5 km.

Fotod  Signe Valdmann
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Volikogu veerg
VÄINO HAAB

volikogu esimees

Esimese päevakorra-
punktina otsustas 
volikogu taotleda 

Vabariigi Valitsuselt Jõe-
lähtme vallas Parasmäe 
külas asuva Kostivere 
karstiala otsustuskorras 
tasuta võõrandamist Jõe-
lähtme vallale. Omavalit-
suse ülesandeks on kultuu-
ritöö korraldamine kohalikus omavalitsuses. Jõelähtme vald 
soovib kaitsekorralduskavas kavandatud tegevusi karstiala ja 
selle väärtuste tutvustamiseks ellu viia viisil, et oleks tagatud 
kõikide huvigruppide huvide ja vajaduste ning kaitseala eesmär-
kide kaitstus. Volikogu on seisukohal, et maastikukaitseala kait-
se-eeskirja täitmiseks vajalikke tegevusi poollooduslike koos-
luste säilimiseks on edukalt võimalik maa-alal korraldada tasa-
kaalustatud viisil nii, et ala on vabalt ka avalikkusele ligipääse-
tav. Külastajate ligipääs on vajalik tervist soodustava elukesk-
konna loomiseks, mille läbi edeneks loodusturism, oleks taga-
tud kultuuripärandi tutvustamine, õpperajal keskkonnaõppe lä-
biviimise võimalused, paigaldatud vaatamisväärsusi tutvusta-
vad stendid ning võimalused tervisespordi harrastamiseks. 
Karstiala kohta on ka üks vahva vanarahvalugu, kuidas Kosti-
vere külainimesi aeg-ajalt Vanapagan kimbutamas käinud: Et-
tevõtlikud mehed otsustanud siis ühel neljapäeva õhtul Vana-
tühjale kätte maksta ja jäänud teda suurte malakatega varitse-
ma. Tulnudki Sarvik head-paremat kaasa viima, kui mehed tal-
le kohe kaigastega kallale tormanud ja Põrguline maa alla pei-
tu pugenud. Nüüd jooksebki jõgi 2,5 km maa all. Vanakurja põ-
genemisteed mööda kuni Jõelähtmeni ja segamini pekstud maa-
pind olevat Kostivere meeste vihast sündinud.

Esimesel lugemisel oli Jõelähtme valla arengukava aasta-
teks 2020–2026 ja eelarvestrateegia aastateks 2021–2024. 
Miks on kohalikul omavalitsusel vaja arengukava?

Hea arengukava ülesandeks on aidata omavalitsusel pidevate 
muutustega edukalt hakkama saada. Omavalitsuse arengukava ei 
ole üheaastane operatiivjuhtimise dokument, vaid selle eesmärgiks 
on omavalitsuse tasakaalustatud piirkonna potentsiaali juhtimise 
areng pikemas perspektiivis. Kohaliku elu arendamise parimaks 
viisiks on keskenduda paikkonna tugevatele külgedele ja võima-
lustele. Arengukava kavandamise tulemina rahuldatakse kodani-
ke vajadusi paremini, nii et oleks rohkem omaalgatust ja parem 
kohalike teenuste kvaliteet ning tulemuslikum omavalitsuse tege-
vus. Üldjuhul põhineb protsess kohaliku omavalitsuse sisemiste 
tugevate ja nõrkade külgede ning väliskeskkonna võimaluste ja 
ohtude tunnetamisel ja arvestamisel. Arengukava rakendamise 
eest vastutavad vallavolikogu ja vallavalitsus. Lähtuvalt volikogu 
komisjonidest saadud sisendist võtab vallavolikogu kord aastas 
vastu arengukava ajakohastamise otsuse. 

Valla eelarve tulud, kulud ja prognoos valdkondade lõikes on 
välja toodud arengukavas sätestatud investeeringuvajaduse alusel 
koostatud, kuid eraldi dokumendina menetletava Jõelähtme valla 
eelarvestrateegias perioodiks 2021–2024 juures. Kokkuvõtvalt on 
Jõelähtme vald finantssituatsioonis, mis võimaldab järgneval nel-
jal aastal teostada märkimisväärses mahus valla arengu seisuko-
halt olulisi ja perspektiivis kaudset tulu tootvaid investeeringuid.

Lõpetuseks lõputu vaidlus geoloogilise uuringu loa andmiste 
ja Ruu küla lähiümbruse kaitse alla võtmise üle. Volikogu jättis 
rahuldamata Keskkonnaministeeriumi poolt esitatud vaide Jõe-
lähtme Vallavolikogu 13.08.2020 otsuse nr 424 peale. „Ruu küla 
lähiümbruse kaitse alla võtmine ja kaitse-eeskirja kinnitamine”.

Järgmine volikogu istung toimub 12.11.2020

Loo lasteaia 
renoveerimise käigus 
avastati nõukogude-
aegsel ehitisel 
mitmeid tolleaegseid 
ehituslikke puudusi 
ja ka vigu lasteaia 
projekteerimisel, 
mistõttu on vaja teha 
mitmeid lisatöid ja 
sellega seoses lükkub 
ka lasteaia valmimine 
mitme kuu võrra 
edasi. 
PRIIT PÕLDMA 

abivallavanem 

Jõelähtme Vallavalitsuse ja 
Tesron Ehitus OÜ vahel 
on sõlmitud 26.06.2020 
ehitustööde töövõtule-

ping nr 2-10.7/54, mille lepingu 
objektiks on Jõelähtme vallas 
Loo alevikus Saha tee 12 asuva 
lasteaed Pääsupesa rekonst-
rueerimine ja juurdeehituse tei-
se etapi ehitustööd ja muud 
seonduvad tööd ning tarned 
vastavalt riigihanke nr 223199 
alusdokumentides toodule.

Tööde esialgseks üleandmi-
se tähtajaks määrati poolte va-
hel 25.12.2020.

Ehitustööde käigus on ilm-
nenud täiendavate lisatööde va-
jadus lammutus- ja konstrukt-

sioonide tugevdamiste töödele, 
täiendada tuli radoonitõrje süs-
teemi, ümber tuli projekteerida 
hoone kütte- ning veevarustus, 
projekteerida tuli juurde ehita-
tava hoone sokkel, kõik kokku 
maksumusega 58 546,35 eurot 
koos käibemaksuga, lisandusid 
hoone 1. korruse fassaaditööd 
ning ehitada tuli täiendavalt uus 
soojasõlme ruum ja tellida uus 
soojasõlm, kokku maksumuse-
ga 152 165,63 eurot (sh km). 
Kokku on täiendavate lisatööde 
esialgne maksumus 210 711,98 
eurot (sh km), mis ületab riigi-
hanke nr 223199 reservfondi 
(90 344,27 eurot) 120 367,71 eu-
roga. 

Jõelähtme Vallavalitsus on 
võtnud teostatavatele lisatööde-
le konkureerivaid pakkumusi 
teistelt ettevõtetelt, kuid need 
on osutunud kallimaks Tesron 
Ehitus OÜ poolsetest pakku-
mustest ning seega on majan-
duslikult igati otstarbekas telli-
da täiendavad lisatööd Loo las-
teaia Pääsupesa rekonstrueeri-
mise- ja ehitustöödele peatöö-
võtjalt. 

Kuna teostatavad lisatööd 
on ajamahukad, siis on ka igati 
mõistlik pikendada poolte kok-
kuleppel tööde üleandmise esi-
algset tähtaega ja lugeda tööde 
üleandmise uueks tähtajaks 
17.03.2021.  •

Loo lasteaia valmimine lükkub edasi

 Kogukondliku turvalisuse 2020. aasta Harjumaa 
toetusvoorust said toetust kolm Jõelähtme valla MTÜ-d

Kaberneeme Klubi MTÜ pro-
jekt „Kaberneeme päästevarus-
tus“ 2 885 eurot

Projekti eesmärk: Kogukon-
nale päästekaatriga pakutava 
päästeteenuse kvaliteedi paran-
damine, kiiremaks ja efektiivse-
maks muutmine.

Haljava Külaselts MTÜ
projekt „Haljava küla kogu-
kondliku turvalisuse tõstmine“ 
2 750,97 eurot

Projekti eesmärk: Elektrikat-
kestuste korral küla kriitilisele 
taristule elektrienergia esmava-
jaduse tagamine.

Rootsi-Kallavere Küla 
Selts MTÜ projekt „Rootsi-Kal-
lavere Külamuuseumi valvekaa-
merate soetamine ja paigaldus“ 
1 750,02 eurot

Projekti eesmärk: Turvalisu-
se tagamine, vandalismi ja var-
guste ennetamine muuseumi 
territooriumil ja lähiümbruses.

Kogukondliku turvalisuse 
toetusvooru eesmärk on suuren-
dada kogukondlikku algatust 

turvalise elukeskkonna kujunda-
mises lähtudes siseturvalisuse 
valdkonna arengukavadest ja 
strateegiatest.Toetatakse tegevu-
si, millega: panustatakse kogu-
konnaliikmete turvalisuse ja 
ohutuse alaste teadmiste ja os-
kuste kasvu; vähendatakse riski-
käitumist; arendatakse kogukon-
naliikmete osalusel põhinevaid 
turvalisust ja ohutust tagavaid 
tegevusi ja teenuste pakkumist.•

 Mittetulundustegevuse toetuse taotluste tähtaeg on 1. november! 
Mittetulundustegevuse toetuse andmise eesmärgiks on arendada Jõe-
lähtme vallas kultuuri-, hariduse-, spordi- ja noorsootööalast ja kogukonna 
ühistegevust, toetada neid huvialase tegevuse arendamisel, kultuuri, spor-
di- ja noorsoole suunatud ürituste ja programmide elluviimisel. Tegevus-
toetust võivad taotleda Jõelähtme valla haldusterritooriumil või Jõelähtme 
elanikele suunatud tegevuse huvides tegutsevad mittetulundusühingud (sh 
külaseltsid) ja sihtasutused.

Kultuuri-, haridus- ja spordiprojektide toetuse taotluste tähtaeg on 5. 
november! Jõelähtme valla eelarvest kultuuri- haridus- ja spordiprojek-

tide toetamise andmise eesmärgiks on kultuuri-, haridus- ja spordialase 
tegevuse mitmekesistamine ja arendamine Jõelähtme vallas, elanike heaolu 
suurendamine, valla paikkondliku kultuuri ja vaimsuse ning rahvastiku 
tervise edendamine.

Toetuse andmise kord ja taotluste esitamine SPOKU iseteeninduskesk-
konnas spoku.joelahtme.ee.

Ranitsa- ja koolitoetuste taotluste esitamise tähtaeg on 30. november. 
Taotluste esitamine ja toetuse saamise tingimused leiate aadressilt spoku.
joelahtme.ee.

Lähenevad toetuste taotlemise tähtajad

Saha kabelis on vallavalit-
susele läbi aegade olnud 
murekohaks omavoliliselt 

läbiviidud erinevad usulised ri-
tuaalid ja pisirüüstamised. Ri-
kutud on altarit ja kabeli seinu, 
kevadel värviti omavoliliselt ka-
beli põrandale maleruudustik ja 
kabelisse on rituaalide käigus 
jäetud erinevaid esemeid. Valla-
valitsuse ettevõtmisel ja Muin-
suskaitseameti kooskõlastusel 
on nüüd objektile paigaldatud 
videovalve. Nähtavatele kohta-

dele on paigaldatud videovalve 
hoiatussildid. Juhime kõigi tähe-
lepanu, et Saha kabeli kasutami-
seks (kontsertide, abielude re-
gistreerimiste või laulatuste, 
matuste, filmivõtete jm ürituste 
korraldamiseks) tuleb esitada 
vabas vormis taotlus Jõelähtme 
Vallavalitsusele lihtkirjalikult 
või kantselei@joelahtme.ee. 
Korrarikkumistest kabelis või 
kalmistul palume informeerida 
kalmistuvahti või teatada polit-
seile numbril 112. •

Jõelähtme vallas on 
esimesteks liitumi-
seks avatud piirkon-
dadeks tänavu olnud 
Jõesuu küla ja Uus-
küla.

MAIT RAHI

Elektrilevi uute teenuste projekti-
juht

Elektrilevi kiire interneti 
väljaehitamise plaanid 
Jõelähtme vallas:

• 2020 Jõesuu küla, Uusküla*; 
• 2021 Haapse küla*, Kaber-

neeme küla*, Neeme küla*;
• 2022 - 
• 2023 Haapse küla*, Kaber-

neeme küla*, Neeme küla*, 
Uusküla*, Liivamäe küla, 
Ruu küla, Saha küla, Ülgase 
küla.

Kõigile majapidamistele, 
milleni internetivõrk rajatakse, 
saadab Elektrilevi ka selleko-

hase kirja ja teavitab liitumise 
võimalusest. 

Kas on vaja esitada soo-
viavaldus?
Kui inimesed on Elektrilevi ko-
dulehel korra juba sooviavaldu-
se sidevõrguga liitumiseks esi-
tanud, siis iga-aastaselt seda 
uuesti teha pole vaja. 

Üks kõige olulisem näitaja 
projektiga alustamiseks on soo-
viavalduste hulk. Kui näeme 
asulates piisavat hulka soo-
viavaldusi, reageerime sellele ja 
kaalume ka nendesse piirkon-
dadesse võrgu rajamist, mis 
võib-olla algselt plaanidesse ei 
mahtunud.

Sooviavalduste kogumise 
mõjud on planeerimisel rohkem 
tajutavad aastatel 2021–2023 
rajatavate aadresside hulgas.

Rohkem infot: www.elektri-
levi.ee/. •

Elektrilevi kiire interneti väljaehitamise 
plaanid Jõelähtme vallas

Saha kabelis videovalve

Elektrilevi kiire internet

Elektrilevi on alustanud uue 
põlvkonna internetivõrgu rajamist, 
mille kaudu jõuavad peagi Eesti 
kodudesse kiireid ühendusi nõud-
vad interneti- ja televisioonitee-
nused. Uus valguskaablil põhinev 
püsiühendus on kvaliteetne ja vä-
hem sõltuv ilmast, levist ja teistest 
teenuse kvaliteeti mõjutavatest 
teguritest. Elektrilevi kiiret võrku 
võivad kasutada kõik teenusepak-
kujad. Esmakordselt on võimalik 
valida mitme TV ja interneti 
teenusepakkuja vahel. See annab 
võimaluse valida, kellelt soovitakse 
teenust osta, võttes arvesse nii 
hinda kui ka kvaliteeti. Soovi korral 

saab igal ajal teenusepakkujat 
vahetada.

Elektrilevi kiire interneti pro-
jekt jõudis ehitusjärku 2019. aastal. 
Tänaseks on liitumisvõimaluse 
saanud 17 578 aadressi, võimalust 
liituda on nendest kasutanud 3277 
klienti. Liitumisvõimalusi tekib ja 
liitujaid lisandub igapäevaselt.

Valguskaabli võrgu ehitamise 
piirkonnad valitakse erinevate 
kriteeriumide järgi, sh arvestatakse 
sooviavalduste hulka ja olemasole-
va võrgu ülesehitust. Samuti jäl-
gitakse, et rajatavas võrgus oleks 
sideteenuse osutajaid ja et neil 
oleks ligipääs Elektrilevi võrgule.*Sidevõrku rajatakse 

mitmes järgus.
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Vald taotleb riigilt Kostivere karstiala tasuta võõrandamist
Jõelähtme vallavoliko-
gu võttis 15. oktoobri 
istungil vastu otsuse 
taotleda Jõelähtme 
vallas Parasmäe külas 
asuva Eesti Vabariigile 
kuuluva Kostivere 
karstiala kinnisasja 
Jõelähtme vallale ot-
sustuskorras tasuta 
võõrandamist. 

Otsust selgitab Jõeläht-
me vallavalitsuse maa-
korraldusspetsialist 

Kätlin Rennel:
Kostivere karstiala Eesti Va-

bariigi omandis, seda valitseb 
Keskkonnaministeerium ning 
volitatud asutuseks on RMK. 
Karstiala on maastikukaitseala 
ja kaitseala valitsejaks on Kesk-
konnaamet. Füüsiliselt hooldab 
karstiala enamuses ulatuses (v.a 

jõesäng) rendilepingu alusel 
eraõiguslik juriidiline isik kar-
jatades seal loomi.

Kostivere maastikukaitseala 
kaitse-eesmärk on kaitsta piir-
konnale iseloomulikke karsti-
vorme, looduslikke ja poolloo-
duslikke kooslusi, maastikku ja 
maastikuilmet ning ohustatud 
ja haruldasi liike. Karstiala näol 
on tegemist Eesti kõige suure-
joonelisema plaatlool paikneva 
karstialaga. Tegemist on uni-
kaalse hüdrogeoloogiaga alaga, 
kus paikneb arvukalt karstivor-
me ning reljeefi vaheldusrikkus 
annab piirkonnale suure estee-
tilise ja teadusliku väärtuse.

Kuivõrd Kostivere karstiala 
on ainulaadne loodusobjekt, on 
see atraktiivne ja väga külasta-
tav loodusturismi sihtkoht Jõe-
lähtme vallas. Karstiala pakub 
huvi nii kohalikele elanikele ja 

turistidele puhke ja kultuuripä-
randiga tutvumise eesmärgil 
kui ka lasteaedade ja koolide 
õpilastegruppidele  loodusõp-
petegevuse läbiviimise eesmär-
gil.

Maastikukaitseala eesmär-
kide elluviimise tarbeks on 
koostatud kaitsekorralduskava 
(aastateks 2012–2021), milles 
on seatud lisaks looduskesk-
konna kaitsele ka kaitseala ja 

selle väärtuste tutvustamise 
ning külastuskorralduse ees-
märgid. 

Eesmärkideks on olnud ra-
jada karstialale matka/õppera-
da koos vajaliku taristuga (tea-
betahvlid, viidad, prügikastid 
jm) ning maa-alal läbi viia lisaks 
iseseisvatele huvilistele ja külas-
tajatele ka giidi juhendamisel 
organiseeritud matku ja õppe-
käike. Käesolevaks ajaks ei ole 

kaitsekorralduskavas ette näh-
tud tegevusi ellu viidud.

Kuivõrd Kostivere karstiala 
näol on tegemist Jõelähtme val-
las külastatavuse osas Jägala joa 
kõrval teise populaarse loodus-
turismiobjektiga, siis soovib 
Jõelähtme vald toetada ja aren-
dada Kostivere karstiala po-
tentsiaali samaväärselt.

Jõelähtme vald soovib kait-
sekorralduskavas kavandatud 
tegevusi karstiala ja selle väär-
tuste tutvustamiseks ellu viia 
viisil, et oleks tagatud kõikide 
huvigruppide huvide ja vaja-
duste ning kaitseala eesmärki-
de kaitstus. 

Jõelähtme vald peab tänu-
väärseks ning kindlasti soovib 
ja toetab, et ka tulevikus maas-
tikukaitseala kaitse-eeskirja 
täitmiseks vajalikke tegevusi 
nagu karjatamine karstialal 

teostatakse. See on kaitsealal 
paiknevate looduslike ja pool-
looduslike koosluste säilimiseks 
kahtlemata parim viis.

Valla hinnangul on edukalt 
võimalik karstialal korraldada 
poollooduslike koosluste säili-
miseks vajalikku karjatamist nii, 
et karstiala ise ja selle „süda“ on 
vabalt ka avalikkusele ligipääse-
tav (sh jõe kallasrada). 

Avalikkuse ligipääs seda-
võrd unikaalsele piirkonnale on 
oluline ja vajalik. Seeläbi ede-
neks nii loodusturism, oleks ta-
gatud kultuuripärandi tutvusta-
mine, keskkonnaõppe läbivii-
mise võimalused (õpperada, 
vaatamisväärsusi tutvustavad 
stendid jm) ja võimalused ter-
visespordi harrastamiseks, sa-
mas oleks kaitstud ja säiliks loo-
duskeskkond ning kaitsealal 
paiknevad kaitsealused liigid.  •

Eesti Evangeelne Lu-
terlik Kirik jagas ok-
toobrikuus tunnustusi 
teenetemärkide, me-
dalite ja tänukirjade 
näol, tunnustati tee-
nekaid kiriku töötegi-
jaid, toetajaid ja vaba-
tahtlikke abilisi.  

135tunnustatu hul-
gas on ka Jõe-
lähtme kogu-

duse õpetaja ja Ida-Harju 
praostkonna praost Margus 
Kirja, kes pälvis EELK teenete-
risti III järgu ordeni. Tänavusel 
erilisel aastal anti autasud kätte 

samuti tavapärasest erinevalt: 
tänujumalateenistuse asemel 
Tallinna Piiskoplikus Toomkiri-
kus anti autasud pidulikult kät-
te kodukoha kirikutes.

Eesti Evangeelse Luterliku 
Kiriku Teeneterist antakse vai-
mulikule või ilmiktöötajale, kes 
on ustavalt ja eriti väljapaistvalt 
või pikaajaliselt teeninud Eesti 
Evangeelset Luterlikku Kirikut 
või mõnel EELK tegevusalal 
osutanud märkimisväärseid tee-
neid. EELK Teeneteristi võivad 
pälvida ka inimesed, kes ei ole 
EELK teenistuses. Teeneteriste 
on välja antud alates 2006. aas-
tast.  •

Sügisene ohtlike jäätmete 
kogumisring toimub 14. novembril
Ohtlike jäätmete viskamine segaolmejäätmete konteinerisse ei ole luba-
tud, sest see saastab oluliselt meie koduvalla elukeskkonda.

Vallavalitsus korraldab 14. novembril kevadise ohtlike jäätmete 
kogumisringi Jõelähtme valla elanikele. Jäätmeid saab üle anda tasuta. 
Projekti toetab Keskkonnainvesteeringute Keskus.

Üle saab anda ainult kodumajapidamistes tekkinud ohtlikke jäätmeid: 
aegunud ravimeid, kemikaale ning nendega saastunud pakendeid, 
luminestsentslampe ning muid elavhõbedat sisaldavaid jäätmeid, ohtlikke 
aineid sisaldavad värvid, lakid, lahused, taimekaitsevahendid, õlifi ltrid. 

Vanaelektroonikat palume mitte tuua!

KOGUMISAUTO LIIGUB 14. NOVEMBRIL:
10.00–10.15 Iru külas külaplatsil Ämma teel
10.25–10.45 Loo alevikus bussipeatuse juures oleval platsil kaupluse ees
10.55–11.15 Saha külas pakendi/paberikonteinerite juures
11.25–11.45 Maardu külas vana kasvuhoone ja kütusehoidla juures platsil
11.55–12.15 Kostivere alevikus poe vastas oleval parkimisplatsil (keset 

alevikku suure tee ääres)
12.25–12.45 Parasmäe külas bussipeatuse juures
13.00–13.15 Haljava külas endise katlamaja juures (suur plats, kus on ka 

korsten)
13.45–14.00 Kaberneeme külas poe ees
14.25–14.40 Neeme külas poe kõrval platsil
15.00–15.15 Manniva külas küla keskel kastani all
15.30- 15.45 Rebala küla, bussijaama taga
16.00–16.15 Ülgase külas bussipeatuse platsil
16.30–16.45 Saviranna külas Väike-Saviranna ühistu väravate juures (sa-

mas on ka TVO liigiti kogutud jäätmete kogumismahutid)
17.00–17.15 Uusküla külas külaplatsi parkimisplatsil

Eterniidi kogumisringid toimuvad 
7. novembril ning 15. novembril
Eterniidi kogumisring on mõeldud ainult eraisikutele ja käib ainult 
etteregistreerimise teel. Eterniidi ära toomise soovist tuleb teatada 
Jõelähtme vallavalitsust telefonil 605 4857 või e- posti teel mailis.
virve@joelahtme.ee. Teates tuleb märkida eterniidi tooja nimi, millises 
peatuspunktis eterniiti kavatsetakse ära anda (peatuspunktid toodud all-
pool) ja eterniidi kogus. Kogus tuleb esitada kilogrammides. Telefoni teel 
saab ette registreerida vaid tööpäeviti ajavahemikul 09.00– 17.00. 

Eterniiti saab ära anda käsitsi ehk ise tuleb eterniit autosse laadida. 
Käsitsi ladustamisel palume selleks ka vastavalt valmistuda, autojuht 
eterniidi laadimisel kaasa ei aita. 

ETERNIIDIAUTO PEATUSKOHAD JA AJAD NII 7.NOVEMBRIL KUI 
KA 15. NOVEMBRIL:
 09.00–10.00 Loo alevikus bussipeatuse juures oleval platsil kaupluse ees 
 10.20–11.20 Kostivere alevikus poe vastas oleval parkimisplatsil (keset 

alevikku suure tee ääres)
 11.40- 12.40 Koogi külas Koogi poe kõrval kogumispunkti territooriumil
 13.00–14.00 Kaberneeme külas poe ees
 14.30–15.30 Neeme külas poe kõrval platsil
 16.00–17.00 Uusküla külas külaplatsi parkimisplatsil

Kogumispäeval jooksvate küsimuste korral palun pöörduda Mailis Virve 
poole mobiilinumbril 5305 6399

 Margus Kirja pälvis EELK 
teeneteristi III järgu ordeni

Omniva annab teada, et 
ajutiselt muutuvad 
Loo postkontori lahti-

olekuajad. Alates 09.11.2020 
on Loo postkontor avatud 

E, T, N 14.00–18.00, 
K, R 10.00–13.00 ja 
L,P suletud.

Lähim postiasutus
• Lasnamäe Centrumi post-

kontor, asukohaga Mustaki-
vi tee 13, Tallinn 13801

• Lasnamäe Centrumi post-
kontor avatud 
E-R 10.00–19.00, 
L 10.00–15.00 ja P suletud.

Lähim pakiautomaat
• Loo Grossi pakiautomaat, 

Saha tee 9, Jõelähtme vald
• Kostivere Meie kaupluse pa-

kiautomaat, Jõe 3, Jõelähtme 
vald

Teenus kirjakandjaga töö-
le/koju

Kõikidel ettevõtetel ja ini-
mestel on võimalik tellida tee-
nuse osutamiseks kirjakandja 
tasuta koju või kontorisse. 

Kirjakandjat saab tööle/ko-
ju tellida meie kliendiinfo tele-
fonilt 661 6616.
Tellimusi võtame vastu
E-R kell 9–20 ja 
L-P 9–15.

Kirjakandja osutab järgmi-
si teenuseid:
• kirisaadetise, postipaki, kul-

lerpaki vastuvõtmine ja kät-
tetoimetamine;

• rahakaartide kättetoimeta-
mine;

• ajakirjade ja -lehtede telli-
muste vormistamine;

• postimaksevahendite müük;
• maksete vahendus .  •Haapse küla lähistel 

metsas (kinnistul Ani-
ja metskond 7) toimus 

ajavahemikul 10.–11. oktoober 
vandaalitsemine – maa seest on 
üles kistud  kaks mootorratta 
sõitu keelavat liiklusmärki. 
Märgid on paigaldatud sinna 
põhjusega, sest tegemist on 
maastikukaitsealaga. On äärmi-

selt kurb, et meie hulgas leidub 
inimesi, kel on meid ümbritse-
vast looduskeskkonnast üks-
kõik 

Kui kellelgi on infot või vih-
jeid, mis võiksid viia vandaalide 
tuvastamiseni, palume teada 
anda Jõelähtme valla piirkonna-
politseinikule Kersti Kaldile te-
lefonil 612 4659; 533 39076.   •

Vandaalitsemine Vandaalitsemine 
Haapse lähistel Haapse lähistel 
metsasmetsas

Foto erakogu

Muutuvad Loo postkontori 
lahtiolekuajad

Kostivere karstiala seenekivi.  Johan Viirok
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KUHU MINNA, november 2020 www.joelahtmekultuur.ee Jõelähtme Valla Päevakeskuse 
tegevused novembris
02. november kell 12.00–13.00 loovusring Kostive-
re Kultuurimõisas, juhendaja Kaili Raamat, kell 
13.30–14.30 hingedepäeva vestlusring Jõelähtme 
kirikus (oma osavõtusoovist anna märku hiljemalt 
28. oktoobril).
04. november kell 12.00–13.30 eakate kergliikleja-
te koolitus Maanteeametilt.
05. november kell 12.00–13.00 seenioride võimle-
mine Kostivere Kultuurimõisas, juhendaja Alisa 
Mletsin, kell 13.30–14.30 lauluklubi Kostivere Kul-
tuurimõisas, juhendaja Margit Nagel. 
06. november kell 11.00–13.00 Kostivere Kultuuri-
mõisas Filmiklubi „O2“ pilet 3 eurot.
09. november kell 12.00–13.00 loovusring Kostive-
re Kultuurimõisas, juhendaja Kaili Raamat.
11. november kell 10.00–12.00 Kostivere Kultuuri-
mõisas Hannes Vetiku sotsiaalnõustamine. 
12. november kell 12.00–13.00 seenioride võimle-
mine Kostivere Kultuurimõisas, juhendaja Alisa 
Mletsin, kell 13.30–14.30 lauluklubi Kostivere Kul-
tuurimõisas, juhendaja Margit Nagel. 
16. november kell 12.00–13.00 loovusring Kostive-
re Kultuurimõisas, juhendaja Kersti Vaht.
19. november kell 12.00–13.00 seenioride võimle-
mine Kostivere Kultuurimõisas, juhendaja Alisa 
Mletsin, kell 13.30–14.30 lauluklubi Kostivere Kul-
tuurimõisas, juhendaja Margit Nagel.
23. november kell 12.00–13.00 loovusring Kostive-
re Kultuurimõisas, juhendaja Kersti Vaht.
25. novembril kell 12.00–14.00 Kadripäeva tähista-
mine.
26. novembril kell 12.00–13.00 seenioride võimle-
mine Kostivere Kultuurimõisas, juhendaja Alisa 
Mletsin, kell 13.30–14.30 lauluklubi Kostivere Kul-
tuurimõisas, juhendaja Margit Nagel.

Kuu-
päev

Kella-
aeg

Koht Sündmuse nimi Sündmuse lisainfo

1. 11 16.00 Kostivere 
Kultuurimõis Seltskonnatantsu kursus Tantse õpetab ja tantsusamme seab Marko 

Kiigajaan. Osalustasu tantsupaarile 15 eurot.

2. 11 18.00 Loo Kultuurikeskuse 
A-saal Hingedepäeva kontsert Muusikaline osa armastatud Eesti näitleja 

Kristjan Üksküla kitarriga
2. 11 18.00 Jõelähtme Rahvamaja Laste mängu- ja teatrituba Ootame osalema 6–10a lapsi! Osalemine tasuta.

5. 11 12.00 Loo Kultuurikeskuse 
väike saal Pihlakobara ümarlaud Astume hingedeaega, tutvumisringis Jõelähtme 

valla uued kaasteelised.

6. 11
11.00 

ja 
19.00

Kostivere 
Kultuurimõis Kostivere Mõisa Filmiklubi

Uus kodumaine spioonipõnevik “O2”, mille 
tegevus viib teise maailmasõja eelsesse Eestisse 
– aastasse 1939. Peaosas Priit Võigemast. Pilet 5 
eurot (müügil Fientas https://fienta.com/my/
events ja kohapeal).

6. 11 19.00 Loo kooli aatrium Motohooaja lõpetamine Üritus motoklubi liikmetele. Kutsetega.

7. 11 11.00 Loo Lasteaia hoovis Jõelähtme valla lusikapidu Pidulik sündmus valla kõige väiksematele 
ilmakodanikele. Kutsetega.

7. 11 11.00 Ruu metsas Ruu metsa 10.  
maastikurattasõit

Juhend ja registreerimine Jõelähtme matka- ja 
rattaklubi kodulehelt ww.singel.ee. 

7. 11 12.00 Kostivere 
Kultuurimõis

Helimeditatsioon “Helirännak 
gongide ja helikaussidega”

Helirännak kongide ja helikaussidega 
meditatiivse muusikaga maandab pingeid ja on 
sügavalt lõõgastav. Kaasa matt ja pleed.  
Registreerimine kaiakarjatse@gmail.com 
Osalustasu 12 eurot.

7. 11 18.00 Kostivere 
Kultuurimõis

Monokomöödia” Vanuse 50 
varjundit”

Andres Dvinjaninovi vastupandamatu 
menukomöödia ealistest iseärasustest. Pilet 
12/15 eurot. Piletid müügil fienta.com/my/
events ja kohapeal.

8. 11 10.00 Kostivere Mõisa 
Näputöökamber Õmblustuba  “Õmbleme koos”

Õmbleme särkkleiti või soovi korral ka midagi 
muud. Vajalik eelregistreerimine, Kaili Raamat 
tel 520 5818; raamat.kaili@gmail.com.

8. 11 11.00 Loo Kultuurikeskus, 
Saha tee 11 Isadepäeva hommik Meisterdamine, ühistegevused, pidupäevatort. 

Külas Pipi. Tasuta.

8. 11 16.00 Kostivere 
Kultuurimõis Seltskonnatantsu kursus Tantse õpetab ja tantsusamme seab Marko 

Kiigajaan. Osalustasu tantsupaarile 15 eurot.

11. 11 19.30 Kostivere 
Kultuurimõis Kostivere Mõisa JazzPokker

3 lauda, 30 kohta. Pokkeriturniiri viib läbi Tarmo 
Waim-Pikk. Top 6 saavad auhinnad. Turnniride 
üldvõitja saab auhinnaks pokkerilaua. Osalustasu 
10 eurot.

12. 11 19.00 Neeme Rahvamaja Kohtumine Legendiga Sarjast “Kohtumine legendiga”, külas Mart Juur. 
Pilet 5 eurot.

13. 11 19.00 Kostivere 
Kultuurimõis

Kontserttuur “Sõnadeta 
pühendus”

Raimond Valgre muusika vibrafonil. Esinevad 
Tanel-Eiko Novikov ja Tiit Joamets. Pilet 7/10 
eurot. Piletid müügil Fientas (fienta.com/my/
events) ja kohapeal.

15. 11 16.00 Kostivere 
Kultuurimõis Seltskonnatantsu kursus Tantse õpetab ja tantsusamme seab Marko 

Kiigajaan. Osalustasu tantsupaarile 15 eurot.

16. 11 18.00 Jõelähtme Rahvamaja Laste Mängu- ja Teatrituba Ootame osalema 6–10a lapsi! Osalemine tasuta.

19. 11 14.00 Loo Kultuurikeskuse 
väike saal

Pihlakobara 16. 
SÜNNIPÄEVAPIDU Õnnesoovivoor, avame laululaeka.

19.11 19.00 Loo Kooli aatrium Kontsert “Kelm sügistuul”
Laulud sügisest ja elust. Esinevad ViikerKoor 
(dirigent Indrek Umberg) ja AnnabRe (juhendaja 
Mait Männik).

21. 11 18.00 Jõelähtme Rahvamaja Artur Rinne laulud Pühendatud Artur Rinne 110. aastapäevale. 
Laval Kuusalu Teatritrupp. Pilet 3/5 eurot.

21. 11 18.00 Kostivere 
Kultuurimõis Tantsuõhtu

Tantsuks mängib ans Ivetta Trio. Õhtu 
laudadega, avatud mõisakohvik. Pilet 5 eurot 
Registreerimine kultuurimois@joelahtmekultuur.ee.

22. 11 11.00 Kostivere 
Kultuurimõis Mõisa lastehommik

Lõbusad mängud ja seiklused ahvipärdiku ja 
lõvikutsikaga. Kadrimaskide ja õhupallikujude 
meisterdamine. Osalustasu 3 eurot.

22. 11 16.00 Kostivere 
Kultuurimõis Seltskonnatantsu kursus Tantse õpetab ja tantsusamme seab Marko 

Kiigajaan. Osalustasu tantsupaarile 15 eurot.

25. 11 14.00 Jõelähtme Rahvamaja Seeniorid ja senioriitad Novembrikuu seeniorideklubi kokkusaamine.

29. 11 15.00 Loo Kultuurikeskus 1. advendi tähistamine 
kontserdiga

Küünla süütamine + kammerkontsert Marie-
Helen Aavakivi viiulil, Maarit Saarmäe klaveril. 
Pilet 5 eurot.

29. 11 16.00 Kostivere 
Kultuurimõis Advendiaja algus Kostiveres

Advendiaja avavad Jõelähtme vallavanem 
Andrus Umboja ja Jõelähtme kirikuõpetaja 
Margus Kirja. Muusikalist meeleolu loob 
ansambel Viisiväänajad Sirje Põllu juhendamisel. 
Advenditule kojuviimiseks, võta kaasa küünal! 
Osalemine tasuta.

29. 11 17.00 Neeme Rahvamaja 1. advendi kontsert Barokk-kannel. Anna-Liisa Eller – kromaatiline 
kannel. Pilet 5 eurot.

30. 11 10.00 Jõelähtme Kirik 1. advendi tähistamine Jõelähtme valla koolieelikutega.
30. 11 18.00 Jõelähtme Rahvamaja Laste mängu- ja teatrituba Ootame osalema 6–10a lapsi! Osalemine tasuta.

MUUSIKATERAAPIA
03., 10., 24. november muusikateraapia/loovteraapia 
Kostivere Kultuurimõisas, juhendaja Triin Žemžurova
Lisainfo: 5918 2324, elo.sagor@joelahtme.ee või  
520 4763 liis.koppel@joelahtme.ee

Tunnustame Jõelähtme  
valla tegusaid seeniore
Iga-aastane eakate tä-
nupäev Kostivere Kul-
tuurimõisas jäi tänavu 
kahjuks viiruse leviku 
tõttu ära. 

Küll aga soovime 
vallalehe vahendusel 
tänada ja tunnustada 

kõiki tegusaid seeniore, keda 
tunnustamisele esitati: 
• Iivi Kapelman – pikaaegse 

kohusetundliku ja aktiivse 
tegevuse eest korteriühistu 
esimehena;

• Ülle Järve – abivalmiduse ja 
aktiivse osalemise ning Ruu 
külaelu edendamise eest;

• Elvi Kuha – tänuväärse 
panuse eest Pihlakobara 
tegemistesse;

• Aet Otstak – tegusa osale-
mise eest Pihlakobara ette-
võtmistes;

• Ivi Varusk ja Ahti Suimets 
– tänuväärse panuse eest 
Pihlakobara tegemistesse;

• Ene-Lii Veski – tänuväärse 

panuse eest Pihlakobara 
tegemistesse;

• Jaak Saarma – hoolsuse ja 
abivalmiduse ning heade 
nõuannete ning lahkete sõ-
nade eest inimestele nende 
elu rasketel hetkedel

• Elvi Tedresalu – aktiivse 
osalemise eest Jõelähtme 
Valla Päevakeskuses;

• Maire Paimla – aktiivse 
osalemise eest Jõelähtme 
Valla Päevakeskuses;

• Helvi Rabovaljuk – aktiivse 
osalemise eest Jõelähtme 
Valla Päevakeskuses;

• Helju Matteus – aktiivse 
osalemise eest Jõelähtme 
Valla Päevakeskuses;

• A l e k s a n d r 
Drozdov – te-
gusa kaasalöö-
mise eest 
kogukonna 
t e g e -
vustes.
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Kergliiklusteede raja-
mine Eestis hoogus-
tus pärast taasiseseis-
vumist. Tasapisi on 
moodustamas kerg-
liiklusteede võrgustik, 
mis võimaldab ilma 
mootorsõidukita tur-
valiselt ja tervislikult 
punktist A punkti B 
jõuda. 
SIGNE VALDMANN

Paraku on kergliiklustee-
de rajamisel kaks väga 
oluliselt aspekti, mis sa-

geli kergteede rajamise kas 
määramatuks ajaks edasi lük-
kab või koguni kriipsu peale 
tõmbab. Esiteks kinnistuoma-
nike nõusolek, sest kergtee kul-
geb enamasti üle väga mitmete 
erinevate kinnistute, mille oma-
nikelt tuleb nõusolek saada 
ning teiseks muidugi raha – 
ühe kilomeetri kergiiklustee ra-
jamine läheb maksma hinnan-
guliselt 150–200 000 eurot.

Jõelähtme vallas avati värs-
kelt Kostivere-Parasmäe 2,5 km 
pikkune kergliiklustee lõik, et 
tee rajamine võimalikuks saaks, 
andsid oma nõusoleku ja loovu-
tasid tasuta osa enda kinnistust 
vallale 18 kinnistuomanikku. 

Õnnega on koos need ini-
mesed, kelle igapäeva trajek-
toorile jääb mõni kergliiklustee, 
mida mööda ohutult ja muga-
valt kulgeda – kes sportimise 
eesmärgil, kes liigub mööda 
kergteed tööle, kooli. Veidi pa-
hased või kurvad aga need, kel-
le kodu piirkonda pole kergtee 
rajamisega veel jõutud. Nagu 
eespool kirjas, saabki tihti ta-
kistuseks kas puuduv finants-

võimekus või maaomaniku mit-
tenõustumine maaloovutami-
seks. Sest kui pikast lõigust kas-
või üks maaomanik nõusolekut 
ei anna, jääb kogu projekt veni-
ma või üldse katki. 

Maade suurannetaja
Jõelähtme vallas on õnneks pal-
ju positiivseid näiteid, sest kerg-
liiklusteid on Jõelähtme vallas 
mitmekümnete kilomeetrite ja-
gu, mis tähendab, et kõikide 
kergtee äärsete kinnistute oma-
nikelt on saadud ka nõusolek. 
Need on inimesed, kes näevad 
laiemat pilti ja mõtlevad ka ko-
gukonnale – et avalik ruum 
oleks turvalisem ja mugavam 
meile kõigile.

Liivamäe külas elav abielu-
paar - Mart Nuut ja Eve Vari-
puu on Jõelähtme vallale kerg-
liiklusteede rajamiseks ning 
valla üldplaneeringu järgsete 
teelõikude rajamiseks anneta-
nud aastate jooksul ligi kaks 
hektarit maad. 

„Ei saa mõelda ainult selle-

le, kuidas iseendal hea on… an-
nad, saad vastu,“ räägib perenai-
ne, kes ise on põline lookas – 
Lool sündinud, kasvanud, tööl 
käinud ja lapsedki üles kasvata-
nud. 

Liivamäel elab abielupaar 
alates 1992. aastast, mil tänu 
Tallinna Näidislinnuvabrikule 
saadud krundile valmis maja, 
siis oli see üks esimesi uusaren-
duse majadest. „Siin oli vaid 
üks lage väli ja uluv tuul, ei ol-
nud teed ega elektrit, “ meenu-
tab Eve. Linnuvabrik rajas juur-
depääsutee, koos toonaste kü-
laelanikega istutati ühiselt pär-
naallee ja tehti heakorratöid. 
Igal aastal võeti mõni uus lõik 
ette ja tehti puhtaks. „Siis oli 
see nii elementaarne, et inime-
sed panustasid ühiskondlikule 
tööle ja tegid asju ühiselt. Ko-
danikukohus ja vastutustunne 
oli suur. Praegu näeme paraku 
järjest enam enesekesksust, pal-
jusid ei huvita, mis väljaspool 
enda koduseinu toimub. Tõste-
takse autost prügikott välja ja 

sokutatakse pakendikonteineri 
kõrvale” mõtiskleb Eve.

Valgustatud kergtee ja 
koolibussid 
Eve mäletab hästi veel aega, mil 
lapsena tuli pimedas ligi kaks 
kilomeetrit jala käia, et bussi-
peatusesse jõuda, sedasi käisid 
kooli ka nende kaks last. Prae-
gu käivad läheduses elavad lap-
selapsed Loole kooli ja lasteae-
da koolibussiga või jalgrattaga 
mööda valgustatud kergliiklus-
teed. 

Seega ei olnud maatükkide 
loovutamine kergliiklustee ehi-
tamiseks nende jaoks mingi kü-
simus, mille üle pikalt mõtisk-
leda. „See on kõik selle nimel, 
et valla arendus õiges suunas lä-
heks – teed laiemaks, kergliik-
lemine turvalisemaks ja muga-
vamaks,“ sõnab abielupaar.   •

V A L L A E L U

Kergteede rajamise telgitagustest
Vallavalitsus tänab
Endine Liivamäe külavanem Mart 
Nuut on võimaldanud Loo alevi-
kus Liivamäe külani kulgeva val-
gustatud kergliiklustee rajamise 
osaliselt ka Naerimäe kinnistule 
(460 m) 2012. aastal Jõelähtme-
valla kasuks notariaalse isikliku 
kasutusõiguse seadmise läbi. Ta 
abistas ka teeäärse haljastuse 
rajamisel mullaveoga.

Mart Nuut on võõrandanud 
tasuta Tormi tee lõik 2 (91 m) ja 
nõustunud notariaalse eelle-
pinguga võõrandama tasuta 
Jõelähtme vallale veel üldpla-
neeringu järgsete Tormi ja Kauri 
teede rajamiseks vajalikud lõigud 
Tormi tee lõik 6 (463 m), Kauri 
tee lõik 6 (59 m) ja Kauri tee lõik 
9 (490 m).

Täname perekond Nuuti 
mõistva suhtumise eest valla ja 
eriti Liivamäe küla perspektiivse-
le arengule kaasaaitamise eest!

Mart Nuut koos abikaasa Eve Varipuuga. Foto erakogu

15. oktoobril toimus 
Aruküla Rahvamajas 
Harjumaa Kooliteat-

rite festival, kus Kostivere Las-
te Teater osales Janika Sillamaa 
etendusega „Rokkivad detek-
tiivid“, juhendajaks Kersti Laa-
nejõe.

Kostivere Laste Teater saa-
vutas Harjumaa Kooliteatrite 
põhikooli vanuserühmas 
Grand Prix ja pälvis lisaks hul-
galiselt tunnustust:
• Parim lavastaja Kersti Laa-

nejõe

• Eripreemia Miia-Maria Süve
• Eripreemia Anni Laanejõe
• Eripreemia Jaroslava Serge-

jeva
• Parim naisnäitleja Anni Ege-

li Kivikangur 
• Parim naiskõrvalosatäitja 

Talvi Treiberg.
23. oktoobril toimus Kooli-

teater 2020 põhikoolide kooli-
teatrite riigifestivali veebikon-
kurss, kus Kostivere Laste Tea-
ter esindas Harjumaad. Kon-
kursil paremusjärjestust ei sel-
gitatud.  •

Võidukas 
Kostivere 
Laste Teater

Foto: Võidukas Kostivere Laste Teater Aruküla Rahvamajas Harjumaa 
Kooliteatrite festivalil. Koju toodi Grand Prix ja lisaks veel hulgaliselt
tunnustusi.  Foto: Ranele Raudsoo

Palju räägitakse ja 
kirjutatakse viimastel 
aastatel üksildusest, 
mis kasvab üle maail-
ma. Samuti Eestis. 
Üksildus on midagi 
muud kui üksindus, 
mille inimene valib 
omal vabal tahtel. 

Üksildus on hingeline 
tühjus, kvaliteetse suh-
te puudumine, sotsiaal-

ne isolatsioon. Ehk olukord, kus 
sinu lähikonnas on küll inime-
si – perekond, sõbrad, ent neil 
ei ole sinule piisavalt aega või 
mõnel muul põhjusel tunned sa 
end ikkagi eemalejäetuna. Ük-
sildust tunnevad väga paljud 
ning see mõjub inimeste vaim-
sele tervisele laastavalt. 

Uuringute järgi suureneb 
maailmas end üksildasena 
tundvate inimeste arv, kusjuu-
res eriti ohustatud on vanema-
ealised, kes on olnud varem 
sotsiaalselt aktiivsed, aga nüüd 
ühiskonnaelust läbi lõigatud 
inimesed. Näiteks Eurobaro-
meetri (471/2018) uuringu jär-
gi tunneb umbes 2/3 Eesti ini-

mestest, sh vanemaealised, end 
üksildasena. 

Kujutame ette olukorda, 
kus lähedane või sotsiaaltööta-
ja tormab eaka juurde, teeb va-
jalikud toimetused, läheb ehk 
temaga jalutamagi, aga tegelik-
ku aega teineteise kuulamiseks 
ning kvaliteetseks ajaveetmi-
seks ei jätkugi. Lähedased, kes 
elavad teises linnas või välis-
maal, saavad pika vahemaa tõt-
tu eaka juures käia oluliselt har-
vem kui tahaks. Juhtub ka, et ei 
saa üldse. Eakad ise tunnevad 
sageli põhjendamatult, et nad 
tülitavad oma nooremaid pere-
liikmeid ning püüavad seetõttu 
pigem ise hakkama saada nii 
oma igapäevatoimetustega kui 
ka oma hingega, tunnete, mõ-
tete, emotsioonidega. See aga ei 
too lahendust, vaid süvendab 
üksildust. 

Jututaja ehitab silda noor-
te ja vanade vahele
Üksilduse leevendamiseks on 
oluline, et eakas saaks tunda 
end vajalikuna, sotsiaalsesse el-
lu aktiivselt kaasatuna, panus-
tada, mitte olla saaja rollis. 

Jututaja tahab, et eesti ea-
kad tunneksid end ühiskonnas 
hästi, võrdsena teistega. Praegu 
see nii ei ole. Üks viis sellega te-
geleda on Jututaja viis. Jututaja 
viib kokku teismelised ja pisut 
vanemad noored nig eakad sel-
leks, et tuua end üksi või üksil-
dasena tundvate eakate ellu 
juurde rõõmu, positiivseid 
emotsioone, uusi perspektiive 
eelkõige läbi suhtluse. 

Selleks, et päevad, mis mui-
du kipuvad ehk üksluiseks ja pi-
kaks venima, oleksid sisukad ja 
rõõmsad, tooksid ellu uusi ja 
põnevaid kogemusi ning tead-
misigi. Jututaja noored käivad 
nii individuaalsetel ajaveetmis-
tel eaka kodus kui ka hooldeko-
dudes elavate eakate juures. 
Kõige olulisemad komponen-
did kohtumistel on suhtlemine 
ja aktiivne kuulamine. 

See, milliste tegevustega 
noor ja vana suhtlemise ja kuu-
lamise täidavad, on nende oma-
vaheline kokkulepe. Mõnele 
meeldib jalutamas käia, mõne-
le kaarte mängida, perekonna-
albumeid sirvida ja lugusid 
juurde jutustada. Või ka päeva-

poliitika üle arutleda. Hinda-
matu lisaboonus jututamisel on 
väärtus, mille endast märksa 
suurema elukogemusega ini-
mesega suhtlemine annab noo-
rele. Noor kuuleb elust “kunagi 
ammu” otse algallikast, parimal 
juhul näeb lugude juurde foto-
sid, võibolla ka kaasteelisi. 

Vahetatud on retsepte, lei-
tud ühiseid huvisid, aga ka puu-
duseid. Seega jututamise abil 
avardub ka noore maailmapilt, 
ta oskab end seada hoopis teise 
perspektiivi, kasvatada austust 
eelkäijate suhtes veelgi, mõista 
ja aidata teistel mõista, et noor 
ja vana ei erinegi nii väga.

Miks Jututaja seda teeb ja 
miks noored?
MTÜ Jututaja on keskendunud 
justnimelt põlvkondade vaheli-
se suhtluse soodustamisele. 
Noortega suhtlemine annab ea-
katele kardinaalselt teise ener-
gialaengu kui suhtlemine oma-
ealistega, alustades sellest, et 
jututeemad on täiesti erinevad 
täis optimismi, elujaatust, tule-
vikku vaatamist. Samalaadseid 
algatusi, kus teismelised süs-

teemselt eakatega aega veetmas 
käivad, leidub mitmetes teistes-
ki riikides (nt Norra, Soome, 
USA, Holland), ent Eestis tea-
daolevalt päris sellisel moel en-
ne Jututajat seda ettevõetud va-
rem ei ole.

Jututaja noored saavad 
suhtlus- ja eakust puudutavaid 
koolitusi oma ala parimatelt, 
nagu näiteks Tiina Tambaum. 
Ka sõlmib MTÜ Jututaja noo-
rega lepingu, milles sisalduvad 
konfidentsiaalsusnõuded. Kõik 
eelnev on usaldusväärsuse ga-
rantiiks. Et saaksime jututajate-
le koolitusi pakkuda, nende ot-
seseid kulusid katta, motivat-
siooni hoida ning eakatele ja 
teistele koostööpartneritele (nt 
hooldekodud) parimat jututa-
misteenust pakkuda, on jututa-
misteenus tasuline. Ent alati on 
esimene kohtumine tasuta, et 
oleks võimalik üksteisest ning 
jututamisest aimu saada enne, 
kui käe annad.

Kui hakkas huvi pakkuma, 
siis ootame ühendust võtma:
• keskkooliealisi kuni 26-aas-

taseid hakkajaid suhtlusal-
teid noori jututajateks

• eakaid, kes tunnevad, et 
noorega suhtlemine annaks 
nende elule särtsu juurde

• eakate kodusid, eakate 
klubisid, kohalikke omava-
litsusi ja teisi, kelleni me ise 
veel jõudnud ei ole, kuid 
tunnevad huvi või sooviksid 
koostööd alustada.

Meiega saab ühendust telefo-
nitsi 5683 0646 või e-posti teel 
jututaja@jututaja.ee. Lisainfot 
meie kohta saab nii meie 
Facebooki lehelt kui ka kodule-
helt jututaja.ee.

Tund aega suhtlust on kasulikum kui 10 tabletti*

*   Nii ütles Heino 
Benita Kodust 

2019. aasta sügisel.

Foto Pixabay

Laste Teater
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Neli kuud tagasi alus-
tas MTÜ Liipa Talu 
Selts heategevuspro-
jektiga Hooandja le-
hel, et koguda raha ja 
rajada kogukonna 
abiga Jõelähtme valda 
esimene discgolf´i 
park. 

Kohalikud spordihuvili-
sed olid sellisest rajast 
kaua puudust tundnud 

ning pöördusid ideega ise Liipa 
 Talu Seltsi poole. Talu pere-
mees Joel Juht võttis mõttest 
kinni ning tegi koos heade toe-
tajatega raja valmis. Projekti 
toetasid mitmed ettevõtted, 
eraisikud ning ka Jõelähtme 
vald.

11. oktoobril tähistati 
pidulikult Jõelähtme esimese 
discgolf´i pargi avamist. Jõe-
lähtme vallavanem Andrus 
Umboja märkis, et tal on uue 
raja üle väga hea meel. “See on 
suur lisaväärtus kohalikele ini-
mestele ning on tänuväärne, et 
kogukond andis ühise panuse 
spordi arengu jaoks Jõelähtme 
vallas,” ütles Umboja.

Raja avamist oli tähistama 
tulnud ligi 100 kettagolfi fänni, 

kelle hulgast läksid omavahel 
võistlema 21 mängijat. Parim 
mees rajal oli Imre Randjõe ja 
naiste hulgas näitas teistele sil-
mad ette Margit Peebo. 

Jõelähtme discgolf´i pargi 
eestvedaja Joel Juht kinnitas, et 
on raja valmimise üle uhke ja 
see pole tulnud kergelt. “Ma ar-
van, et kui ümber on head ini-
mesed, kes usuvad sinu plaani-
desse ja tegudesse, siis on kõik 
kordades lihtsam. Olen tohu-
tult tänulik ja ootan põnevuse-
ga discgolf´i populaarsuse kas-
vamist Jõelähtmel. Esmalt tuleb 
kohale tulla ja rajal mängurõõm 
avastada,” sõnas Joel Juht.

Liipa talu discgolf´i rajal 
asub 12 korvi ning iga viskeala 
alguses on väike infotahvel, mis 
näitab korvi kaugust viskeko-
hast. Peagi lisandub rajale ka 
footgolf. Mängimiseks ei pea ra-
da ette broneerima ja mängida 
saab oma ketastega. Discgolf´i 
raja kasutamise sümboolne 
hind on 2 eurot, mida kasuta-
takse raja hooldamiseks. Rada 
on leitav ka Disc Golf Metrixis.

25. oktoobril toimus esime-
ne avatud võistlus, kolme valla 
vaheline discgolf´i võistlussari 
„Leader Lennutab 2020“.    •

Vabariigi aastapäeval 
2018 Jõelähtme vallas 
Uuskülas registreeri-
tud väikeettevõte kan-
nab äkilist nime – Su-
rakas OÜ. Ettevõtte 
nimi on niisama äkili-
ne nagu nende käe alt 
tulev toodang – mait-
sestatud käsitööviin 
nimega Rüübe.
SIGNE VALDMANN

Idee, et võiks kanget alko-
hoolset jooki teha, oli toi-
duaine tehnoloogi haridu-

sega Aivar Lipul ja tema vennal 
Allan Lipul juba mõnda aega 
olemas, ent ajapuudusel ikka 
teostamata jäänud. Kui 2018. 
aastal vendadel veidi rohkem 
vaba aega tekkis, võeti idee 
arendamine tõsiselt ette. Pool 
aastat kulus paberimajanduse-
le ja erinevatele turu-uuringu-
tele ning ideearenduse käigus 
jõuti välja maitseviina tegemi-
seni. Et aga iga ettevõtluse alus-
tamine on kulukas ja vajab suu-
remaid alginvesteeringuid, kut-
suti kampa ka Indrek Ranne ja 
Tõnis Tuuder. Viimase kodu-
hoovis Uuskülas asubki soojus-
tatud konteiner, kus toimub ko-
gu tootmisprotsess, samuti val-
mistoodangu silditamine ning 
hoiustamine. 

Ohtralt erinevaid katsetusi
Kuna ülikoolis viina valmista-
mist ei õpetata, ainult piirituse 
valmistamist, tuli Aivaril kooli-
tee uuesti ette võtta ja käia 
Olustvere Teenindus- ja Majan-
duskoolis sellekohaseid 
teadmisi juurde 
hankimas. Sobivate 
maitsete leidmiseks 
katsetati alguses üs-
na julgelt, näiteks 
prooviti maitsenüans-
si anda karulauguga, 
nõgesega, ebaküdoonia-
ga ja isegi angervaksaga. 
Mõningaid katseid tehti 
läbi lausa kümneid kordi, 
ent sobivat maitset ei õn-
nestunudki kätte saada. Se-

dasi erinevate katsetuste teel 
selgusid ka maitsed, mida lõ-
puks tootma hakati – nendeks 
oli põdrakanepi maitseviin 
ning ingveri-mündi maitseviin. 
„Eestis oleme nende maitsete-
ga ainulaadsed, retseptid on 
meil endal läbi kümnete katse-
tuste paika timmitud,” selgitab 
Tõnis Tuuder. 

2019. aasta kevadel hangiti 
tootmiseks vajalikud seadmed 
ning esimene partii valmis sa-
ma aasta suvel. Ühe partii suu-
rus on ligikaudu 300 liitrit. 
Loomulikult kannab valmis-
toodang aktsiisimärgiseid ning 
k õ i k , 

mis toodetakse, käib läbi riikli-
ku süsteemi. 

Rüübe nimelised joogid on 
kõik täismahetooted ning kan-
navad ka vastavat ökomärgist. 
See tähendab, et kõik toorai-
ned, mida toote juures on kasu-
tatud, on omakorda ökomärgi-
sega. Põdrakanepit ostetakse 
näiteks ühelt Eesti talunikult, 
ingver, mida ostetakse maale-
tooja käest on samuti paberite-
ga, mis tõendab, et tegemist on 
kontrollitud mahetootega.

Maitseviina valmistamise 
protsess kestab umbes poolteist 
nädalat – kõigepealt aurutatak-
se tõmmise jaoks taimed, seejä-

rel segatakse tõmmis piiritu-
sega ning jäetakse 
mõneks ajaks 

seisma. Järgneb 
destilleerimine ning 

seejärel segatakse se-
gu veega õigesse vahe-

korda. Valminud mait-
seviin on kristallselge.

Hõbedane tunnustus
Rüübe maitseviinade edasi-

müüjateks on suurematest 
poodidest näiteks Tartu ja 

Tallinna Kaubamaja ning 

Stockmann, aga see on saadaval 
ka koduvalla väikepoodide – 
Neeme ja Koogi – lettidel. 
„Meil läheb päris hästi ka paa-
ris restoranis Ida-Virumaal, 
kust seda regulaarselt juurde 
tellitakse,” kinnitab Tuuder.

Lühikese ajaga on täismahe 
käsitööviin kogunud tunnus-
tust Eestist kaugemalgi. Sellel 
kevadel, vahetult enne eriolu-
korra väljakuulutamist osaleti 
käsitööna valminud kange alko-
holi festivalil Craft Spirit Berlin, 
kus osaleb sadu osavõtjaid üle 
Euroopa ning kus põdrakanepi 
Rüübe ja haljas Rüübe pälvisid 
pronksmedali ja ingveri-mündi 
Rüübe hõbemedali. 

Praegu osaleb Rüübe Eestis 
parima mahetoote konkursil ja 
„Parimad Eesti Joogid 2020“ 
konkursil, tulemused selguvad 
novembris.

„Kindlasti ei taha me oma 
tegevusega propageerida joo-
mist. Meie sõnum on, et võtta 
tuleb targemalt ja teadlikumalt. 
Kui tarbida, siis vaid puhast 
ning kvaliteetset toodet, sedasi 
võrdub väiksem kogus suurema 
elamusega,” manitseb Tõnis 
Tuuder kõiki teadlikkusele.    •

Põdrakanepi Rüübe valmib Uuskülas

Jõelähtme esimene 
discgolf´i rada avati hoogsa 
mängupäevaga

Tootmisjuht ja tehnoloog Aivar Lipp keset tootmisprotsessi.   Fotod Tõnis Tuuder 

Liipa Talu discgolf’i raja kaart. Foto Signe Valdman

valmistamist, tuli Aivaril kooli-
tee uuesti ette võtta ja käia 
Olustvere Teenindus- ja Majan-
duskoolis sellekohaseid 
teadmisi juurde 
hankimas. Sobivate 
maitsete leidmiseks 
katsetati alguses üs-
na julgelt, näiteks 
prooviti maitsenüans-
si anda karulauguga, 
nõgesega, ebaküdoonia-
ga ja isegi angervaksaga. 
Mõningaid katseid tehti 
läbi lausa kümneid kordi, 
ent sobivat maitset ei õn-
nestunudki kätte saada. Se-

toodang aktsiisimärgiseid ning 
k õ i k , 

nädalat – kõigepealt aurutatak-
se tõmmise jaoks taimed, seejä-

rel segatakse tõmmis piiritu-
sega ning jäetakse 
mõneks ajaks 

seisma. Järgneb 
destilleerimine ning 

seejärel segatakse se-
gu veega õigesse vahe-

korda. Valminud mait-
seviin on kristallselge.

Hõbedane tunnustus
Rüübe maitseviinade edasi-

müüjateks on suurematest 
poodidest näiteks Tartu ja 

Tallinna Kaubamaja ning 
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Ennetustegevuseks 
Jõelähtme valla terri-
tooriumil ja ka eva-
kuatsioonikohtade 
toimimise loomiseks 
ja abistamiseks loodi 
2019. aastal MTÜ Jõe-
lähtme Elanikkonna-
kaitse Selts. 
SIGNE VALDMANN

Võimalike kriisiolukor-
dadeks valmisoleku, os-
kuste ja elanike teadlik-

kuse tõstmise ning elanike kait-
sel erinevate asutuste koostöö 
tagamise eesmärgil on vallavo-
likogu juurde moodustatud ela-
nikkonnakaitse komisjon, krii-
sireguleerimist Jõelähtme val-
las koordineerib Jõelähtme val-
la kriisikomisjon, mille ülesan-
deks on tagada hädaolukorraks 
valmistumist ja selle lahenda-
mist.

Selleks, et  kriisimeeskond 
oskaks reaalses kriisiolukorras 
kiiresti ja efektiivselt tegutseda 
ning olukorda lahendada, on 
äärmiselt oluline harjutada re-
gulaarselt meeskonnatööd ning 
läbi õppuste harjutada erineva-
te kriisisituatsioonide lahenda-
mist.

23. septembril osalesid val-
lavalitsuse kriisikomisjoni liik-
med vallavanem Andrus Um-
boja, abivallavanem Priit Põld-
ma, abivallavanem Art Kuum, 
keskkonna -ja kommunaalosa-
konna juhataja Teet Sibrits, ha-
ridus-, kultuuri-ja sotsiaalosa-
konna juhataja Carmen Viher-
puu, kommunikatsioonispet-
sialist Signe Valdmann, IT-juht 
Kalev Algo, jurist Tanel Tobro 
ning vallavolikogu elanikkon-
nakaitsekomisjoni esimees Ro-
bert Antropov hädaolukorra la-
hendamise struktuuri juhtiv-
koosseisu koolitusel. 

Koolitusel osalesid ka Jõe-
lähtme Elanikkonnakaitse Selt-
si liikmed Merike Metstak, 
Kaupo Luur ja Riina Vahisalu. 
Õppepäeva viis läbi Sisekaitse-
akadeemia päästekolledži nõu-
nik Nikita Groznov, Jane Kal-
laste ning Andre Tammik (vi-
deo loeng).

Käsitletud teemad olid krii-
sireguleerimise väljakutsed, 
kriisiaja töökorraldus ja juhti-
mine ning kriisikommunikat-
siooni väljakutsed. 

Kriisi väljakutsed
Koolitus sisaldas endas ka 
reaalse kriisiolukorra detailset 
lahendamist koos kompetentse 
juhendamisega. Stsenaarium, 
mis osalejatele ette anti, kujutas 
endast miinuskraadidega talvist 
õhtut, kus kortermajas toimub 
gaasiplahvatus. Plahvatuses 
hukkub kaks inimest, kogu kor-
termaja tunnistatakse varise-
misohtlikuks ning evakueerida 
tuleb 46 inimest – neile tuleb 
kiirelt leida transport ja soe 
peavari. 

Hakkama tuli saada erine-
vate väljakutsetega – nii mee-
dia survega, murelike kodanike 
arupärimistega kui ka ühise in-
fovälja loomisega. Stsenaariu-
mile lisandusid ka koroonajuh-
tumid, mis sundisid taas olu-
korda ümber hindama ja takti-
kat muutma.

Vallavalitsuse kriisikomisjo-
ni ülesanne oli kiirelt olukorda 
lahendama asuda – kutsuda 
kokku kriisimeeskond, hankida 
toimunud kohta infot, moodus-
tada staap ja jagada laiali töö-
ülesanded. 

Pingeline õppus oli sil-
miavardav kogemus kõigi jaoks. 
Selgusid ka kitsaskohad, mille-
le edaspidi tähelepanu pöörata. 
Staabi kokkukutsumine, töö-

jaotus, tegevused ja logi pida-
mine vajavad välkkäivitamist, 
nn unepealt reageerimist ja sel-
get teadmist, milline on igaühe 
roll kriisi lahendamisel. Kom-
munikatsioon peab olema kii-
re, sujuv ja ühene.

HOLP on valminud
Kui koolitaja küsis osalejatelt, 
mitme punktiga kümnest nad 
hindavad enda hakkama saa-
mist olukorra lahendamisel, 
pakkus kriisimeeskond endale 
hindeks kümnest kolm. Kooli-
taja hindas tagasisidena mees-
konna toimimist hindele kuus.

Sellised reaalse kriisisituat-
siooni näitel ülesehitatud õp-
pus-koolitused on äärmiselt 
olulised kriisimeeskonna välja-

koolitamisel, sest reaalne prak-
tiline lähenemine on kordades 
tõhusam kui paberil teooria. 
Taoliste koolitus-õppustega on 
kindlasti plaanis jätkata ning 
vähemalt korra aastas läbi viia. 
Igapäevaselt tegeleb Jõelähtme 
vallas võimalike kriisiolukorda-
deks valmisoleku, oskuste ja 
elanike teadlikkuse tõstmisega 
Jõelähtme Elanikkonnakaitse 
Selts. 

JES on värskelt valmis saa-
nud ka Jõelähtme valla HOLP-
i (hädaolukorra lahendamise 
plaani), milles kirjeldatakse 
kriisi reguleerimist ja kaasatud 
reservjõudude koostöö korral-
dust. Hoiame üksteist ja panus-
tame üheskoos elukeskkonna 
turvalisemaks muutmisesse!   •

T U R V A L I S U S

Varu enne maru!

Kriisikomisjoni liikmed lihvisid häda- 
olukorra lahendamise koolitusel oskusi

Sel sügisel on Pääste-
ameti fookus elanik-
konnakaitsel.
PÄÄSTEAMET

Viimased aastad on näi-
danud, et kriisid taba-
vad moel või teisel ka 

Eestit ning praktika kinnitab, et 
inimesed ei ole võimalikeks hä-
daolukordadeks piisavalt val-
mis. Seetõttu kutsub Pääste-
amet kõiki üles koduseid varu-
sid üle vaatama ning vajadusel 
täiendama. Selle aasta jooksul 
jõuab kõigi Eesti elanike post-
kasti ka trükis kriisijuhistega.

Me elame praegu tervis-
hoiukriisi valguses, aga kriisi 
võivad põhjustada ka ilmastiku-
olud, küberrünnakud või mis 
tahes muu oht. 

Hädaolukorrad võivad kes-
ta päevi ja nädalaid, mil tuleb 
kodust lahkumata saada hakka-
ma ilma elektri, vee ja kanalisat-
sioonita. Valmisolek hädaolu-
korraks peaks olema enda ja lä-
hedaste turvalisuse tagamise 
elementaarne osa.

„Laiemas laastus ei ole te-
gelikult vahet, milline kriis võ-
tab meilt ära igapäevased mu-
gavused. Oluline on see, kui-
das me saame kriisiolukorras 
hakkama koduste vahenditega 
kuni abi saabumiseni,“ rääkis 
Päästeameti hädaolukorraks 
valmisoleku osakonna nõunik 
Jako Vernik.

Kortermajad  
ohustatumad
Verniku sõnul on kõige ohusta-
tum grupp suurtes kortermaja-
des elavad linnainimesed, sest 
kortermajades on paljud teenu-
sed tsentraalsed ja ulatusliku 
kriisi korral võivad korraga ka-
duda ära kõik eluks vajalikud 
mugavused. 

Päästeameti tellitud uuring 
näitab, et kõigest 5% korterma-
ja elanikest on olemas valmis-
olek hädaolukorras hakkama 
saamiseks. Kevadel lahvatanud 
tervishoiukriis andis küll tõuke 
varusid looma, kuid nüüd on 
sobiv aeg varud süstemaatiliselt 
ja teadlikult taas üle vaadata 
ning vajadusel neid ka uuenda-
da.

Jako Verniku sõnul tuleks 
kriisiks valmistumist alustada 

enda positsioneerimisest ning 
mõelda läbi sellega kaasnevad 
võimalused ja kohustused. Näi-
teks korteriühistu liikmena tu-
leks olla kursis, kas ühistu esi-
mees laseb tühjaks veetorud, 
keerab kinni kraanid, tellib või-
malusel ühistule välikäimlad. 
Külaelanikuna tuleks olla kur-
sis kaevude kasutamise võima-
lusega, grillimiskohtadega jne. 

Üksikinimese tasandil tuleb 
aga vastutada enda koduste la-
dude eest, et oleks võimalik 
süüa, hügieeni tagada, WC-s 
käia jne.

Mõtle läbi
Päästeameti ennetustöö osa-
konna eksperdi Mikko Virkala 
sõnul tuleb varuda kindlasti en-
netavas võtmes ehk lähtuda ta-
sub ütlusest „varu enne maru“. 

„Toidu varumise osas kehtib 
lihtne reegel: varuda tasub ko-
heselt söödavaid või kergesti 
valmistatavaid toiduaineid: 
pudrud, makaronid, müsliba-
toonid, pähklid, kuivatatud 
puuviljad jms. Toitu tasub hoi-
da ringluses: võtta, aga panna 
tagasi. Vee varumisel peaks läh-
tuma teadmisest, et inimene 
vajab kolm liitrit vett päevas 
ehk 21 liitrit nädalas,“ selgitas 
Virkala.

Virkala toonitab, et ainuük-
si vee ja toidu varumisest ei pii-
sa. Läbi tuleb mõelda ka alter-
natiivsed sidevahendid, valgus-
allikad, võimalused toidu val-
mistamiseks jms. 

Kindlasti peaks kodus ole-
ma akudel töötav raadio, tasku-
lambid, laetud akupangad, mat-
ka-priimused või gaasigrillid,“ 
toob Virkala mõned näited. Va-
ruma peaks ka ravimeid ja hü-
gieenitarbeid ning mõtlema lä-
bi iga pereliikme võimalikud 
erivajadused. 

Unustada ei tohi ka lem-
mikloomi ning hoidma ka nen-
de toiduvarud korras. •

Teave
MTÜ Jõelähtme Elanikkonnakaitse Selts 
(lühend JES) loodi märtsis 2019 ning 
selle eesmärk on arendada elanike tead-
likkust ja oskusi kriisideks ettevalmistu-
misel. Selts tegeleb kriisiaja käitumist, 
tule-, vee-, olme ja looduses käitumise 
ohutust ning üldisemalt elanikkonnakaitset 
käsitleva teavitustööga. 

Jõelähtme Elanikkonnakaitse Selts:
- juhendab kriisiolukordadeks ettevalmistumist;
- arendab elanikkonnakaitset;
- teostab ennetustegevust turvalisusega seotud teemadel;
- teostab tegevusi inimeste riskikäitumise vähendamiseks; 
- osutab abi kriisiolukordades;
- vajadusel osaleb pääste- ja otsingutöödel;
- arendab piirkonnaelu;
- korraldab kultuuri-, spordi-, vabaaja- ja muid üritusi ning osaleb nendel. 

JES kutsub endaga liituma kõiki, kes tunnevad soovi panustada va-
batahtlikuna kriisiolukordade ennetustegevustesse, liituma meie seltsiga!

Andke endast teada e-post aadressile kaupo.luur@mail.ee

Küsimus
Mis on elanikkonnakaitse 
eesmärk?
Elanikkonnakaitse peamine 
ülesanne on luua inimestele või-
malused nende hakkamasaamise 
suurendamiseks eri kriisiolukor-
dades ja arendada elanikkonna 
kaitsmiseks ohtudele vastavaid 
ühiskondlikke kaitsemeetmeid, 
mis vähendavad kriisidega 
kaasnevaid mõjusid inimestele. 
Elanikkonnakaitse hõlmab ela-
nike kaitset mistahes üleriigilise 
mõjuga kriisiolukorras.

Elanikkonnakaitse aluseks on 
elanikkonna suutlikkus ennast ise 
kaitsta ja vajaduse korral üksteist 
kuni abi saabumiseni aidata. 
Elanikkonnakaitse on ühiskonna 
eri osaliste – inimeste, kogu-
kondade, kohaliku omavalitsuse 
üksuste, ettevõtjate ja valitsus-
asutuste – ühine jõupingutus.

Jõelähtme Elanikkonnakaitse Seltsi liikmed koolitusel, seljaga Merike Metstak ja Robert Antropov, näoga 
Kaupo Luur. Foto Signe Valdmann

 
Foto Päästeam

et
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JÕELÄHTME 
VALLAVALITSUS 
TEATAB:

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE
Jõelähtme Vallavalitsus võttis 15.10.2020 vastu korralduse 
nr 861 „Neeme küla Toomari maaüksuse detailplaneeringu 
koostamise algatamine ja lähteülesande kinnitamine”.

Planeeritav Toomari maaüksus (katastritunnus 
24505:001:2960; 100% maatulundusmaa sihtotstarbega; suu-
rusega 21 989 m²) asub Neeme küla põhjaosas, mere ja Ajata-
guse tee vahelisel alal. Juurdepääs planeeritavale maaüksusele 
toimub Ajataguse tee T22 (katastritunnus 224501:001:1747) 
kaudu.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on Toomari maa-
üksuse jagamine elamumaa kruntideks, kruntidele ehitusõiguse 
ja hoonestustingimuste määramine, tehnovarustuse ja juurde-
pääsude lahendamine ja keskkonnatingimuste seadmine pla-
neeringuga kavandatu elluviimiseks. Detailplaneeringu ala suu-
ruseks on ca 2,5 ha. Detailplaneering algatatakse üldplaneerin-
gu kohasena.

Korraldusega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel doku-
mendiregistris (joelahtme.kovtp.ee) ja kaardirakenduses EVALD 
(http://service.eomap.ee/joelahtmevald/).

DETAILPLANEERINGUTE LÄHTESEISUKOHTI JA ESKIISLAHEN-
DUSI TUTVUSTAVAD AVALIKUD ARUTELUD
• Iru küla Metsa tee 1 maaüksuse detailplaneeringu lähtesei-

sukohtade ja eskiislahenduse tutvustamine ning avalik aru-
telu toimub 24.11.2020 kell 14.00 Jõelähtme vallamajas.

• Iru küla Saha-Loo tee 46 ja 48 maaüksuste detailplaneerin-
gu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse tutvustamine ning 
avalik arutelu toimub 24.11.2020 kell 15.00 Jõelähtme val-
lamajas. 

Materjalidega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel (joe-
lahtme.kovtp.ee) ja kaardirakenduses EVALD (http://service.
eomap.ee/joelahtmevald/).

DETAILPLANEERINGU AVALIK VÄLJAPANEK
Ülgase küla Kurekella maaüksuse detailplaneeringu avalik 
väljapanek toimub 16.11–30.11.2020 Jõelähtme vallamajas 
(Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Jõelähtme vald).

Kurekella (katastritunnus 24504:004:0053; sihtotstarve: 
maatulundusmaa 100%; pindala: 9,39 ha) maaüksus asub Ül-
gase küla edelaosas Kure tee ja Maardu põhjakarjääri vahelisel 
alal. Detailplaneeringu eesmärgiks on Kurekella maaüksuse ja-
gamine maatulundusmaa kruntideks, ehitusõiguse ja hoones-
tustingimuste määramine abihoonete kavandamiseks, juurde-
pääsu, tehnovarustuse lahendamine ja keskkonnatingimuste 
seadmine planeeringuga kavandatu elluviimiseks. Planeeritava 
ala suuruseks on ca 10 ha. Juurdepääs planeeringualale on ta-
gatud Kivinurme teelt.

Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda Jõelähtme val-
la kodulehel (joelahtme.kovtp.ee) ning kaardirakenduses EVALD 
(http://service.eomap.ee/joelahtmevald/). Jõelähtme vallama-
jas kohapeal materjalidega tutvumiseks võtke eelnevalt ühen-
dust telefonil 605 4855.

KEHTESTATUD DETAILPLANEERINGUD
Jõelähtme Vallavalitsus on kehtestanud 01.10.2020 korral-
dusega nr 822 Kaberneeme tee 22 ja Liiva tee 5 maaüksuste 
detailplaneeringu.

Kaberneeme küla Kaberneeme tee 22 ja Liiva tee 5 maaük-
suste detailplaneeringu koostamine algatati Jõelähtme Vallava-
litsuse 23.05.2019 korraldusega nr 399. Planeeringuala hõl-
mab Kaberneeme tee 22 (katastritunnus 24505:001:0635, ela-
mumaa sihtotstarbega, suurusega 1575 m2) ja Liiva tee 5 (ka-
tastritunnus 24505:001:0638, elamumaa sihtotstarbega, suu-
rusega 1309 m2) maaüksuseid, mis asuvad Kaberneeme küla 
lääneosas Kaberneeme tee ja Liiva tee vahelisel alal. Planeerita-
va ala suuruseks on ca 0,3 ha. Detailplaneering on üldplanee-
ringu kohane. 

Mõlemale elamumaa krundile on planeeritud üks põhihoone 
ja kuni kaks abihoonet, abihoonete hulka arvestatakse ka alla 
20 m2 ehitisealuse pinnaga ja kuni 5 m kõrgused hooned. Väl-
japoole planeeringuga määratud hoonestusala hooneid ei ka-
vandata. Liiva tee 3 krundi piirile lähemale kui 4m kavandatud 
abihoone maksimaalseks kõrguseks jääb 3 m. 

Detailplaneeringuga soovitakse seadustada Liiva tee 5 maa-
üksusele õigusliku aluseta rajatud ehitised. Läbi planeeritava 
Kaberneeme tee 22 maaüksuse põhja küljelt kavandatakse 
juurdepääs Kaberneeme tee 24 maaüksusele. Liiva tee 5 maa-
üksuse idaosast tagatakse juurdepääs Liiva tee 7 maaüksusele.

Planeeritavad maaüksused paiknevad Kaberneeme küla 
kompaktselt hoonestatud keskosas, kus valdavalt paiknevad 
väikeelamu maaüksused. Planeeringualast põhja pool asetseb 
lähiteenust pakkuv Kaberneeme küla keskus. Koostatud detail-
planeeringuga kavandatu sobitub väljakujunenud külamiljöösse 
ja toetab Jõelähtme valla arengusuundi, kus üheks prioriteediks 
on elanikkonna arvu kasv.

Jõelähtme Vallavalitsus on kehtestanud 01.10.2020 korral-
dusega nr 820 Uusküla Hansu ja Kuri maaüksuste detailpla-
neeringu.

Uusküla Hansu ja Kuri maaüksuste detailplaneeringu koos-
tamine algatati Jõelähtme Vallavalitsuse 28.04.2016 korraldu-
sega nr 305. Planeeritav ala paikneb Jõelähtme valla Uusküla ti-
heasustusalal. Juurdepääs planeeritavale alale toimub Vana-
Muuga põik teelt. Planeeringuga on haaratud Hansu (katastri-
tunnus 24504:004:0335; sihotstarve: tootmismaa 100%; pind-
ala: 9 600 m2) ja Kuri (katastritunnus 24504:004:0334; sihots-
tarve: tootmismaa 100%; pindala: 1 703 m2) maaüksused. Pla-
neeritava maa-ala suuruseks määrati 11303 m2. 

Detailplaneeringu koostamise käigus muutus mõnevõrra sel-
le algatamise korralduses kirjeldatud eesmärk, kus planeeringu-
ga haaratud maaüksuste jagamise asemel on ette nähtud Han-
su ja Kuri maaüksuste liitmine. Olemasolevate tootmishoonete 
laiendamise huvides on ette nähtud planeeritav krunt hoonesta-
da ühe kuni 9 m kõrguse põhihoone ja kolme kuni 9 m kõrguse 
abihoonega ehitisealusepinnaga kokku 5 500 m2. 

Lisaks olemasolevatele hoonetele täiendava ehitusõiguse 
määramisele on Vana-Muuga põik 10 kinnistu piirile lähemale 
kui 5 m rajatud juurdeehitusele ette nähtud täiendavad tuleohu-
tusmeetmed ehk tulemüüri rajamise vajadus. 

Detailplaneeringuga on välja töötatud tehnovõrkude lahen-
dused ja juurdepääsuteede võimalused. Hansu kinnistule nä-
hakse ette kuni 8 m laiuse tee servituudi seadmise vajadus Va-
na-Muuga põik 7 ja Vana-Muuga põik 10 kinnistutele juurdepää-
su tagamiseks.

Detailplaneeringu realiseerumine loob eeldused majanduse 
arenguks ja ettevõtluskeskkonna ergutamiseks, samuti tagab 
täiendavate töökohtade loomise, millega toetatakse tööhõive 
kasvu vallas. Töökohtade tekkimine loob eeldused valla elanike 
kasvuks, mis on üks valla arengu eesmärkidest ning tagab jät-
kusuutliku arengu. Koostatava detailplaneeringu kehtestamise-
ga realiseeritakse kehtiva üldplaneeringuga kavandatud ees-
märke.

Jõelähtme Vallavalitsus on kehtestanud 01.10.2020 korral-
dusega nr 821 Loo alevik Mäeotsa tee 4 maaüksuse detail-
planeeringu.

Loo alevik Mäeotsa tee 4 maaüksuse detailplaneeringu 
koostamine algatati Jõelähtme Vallavalitsuse 09.03.2017 kor-
raldusega nr 276. Planeeritav maa-ala, Mäeotsa tee 4 maaük-
sus (katastritunnus 24501:001:0709; sihtotstarve: maatulun-
dusmaa 100%; pindala: 14 997 m2) asub Loo aleviku lõuna-
osas, Mäeotsa tee, Lagedi tee ja Meelespea tee vahelisel alal. 
Detailplaneering vastab kehtivale üldplaneeringule. Planeeritava 
ala suuruseks määrati ca 1,5 ha. 

Detailplaneeringuga nähakse ette Mäeotsa tee 4 maaüksu-
se jagamine kokku kuueks krundiks, sh viieks elamumaa ja 
üheks transpordimaa krundiks, mis jääb erateeks. Elamumaa 
krundid on kavandatud suurusega 2002 kuni 3350 m2. Kahele 
krundile on ette nähtud kuni 8 m kõrgune üksikelamu ja kaks 
kuni 5 m kõrgust abihoonet ehitisealuse pinnaga kokku 300 m2. 
Kolmele krundile on ette nähtud paariselamud ja neid teeninda-
vad abihooned ehitisealuse pinnaga kokku 480 m2. Koostatav 
detailplaneering annab võimaluse, et kavandatud paariselamute 
puhul ei pea realiseerima planeeringut 100% ulatuses, võimalik 
on paariselamute asemel rajada üksikelamuid. Planeeringuga 
on välja töötatud tehnovõrkude lahendused ja juurdepääsu või-
malused.

Elamukruntide planeerimine Mäeotsa tee 4 maaüksusele on 
otstarbekas kuna tegemist on väikeelamute piirkonnaga. Kavan-
datu sobitub piirkonda ning järgib varem väljakujunenud asus-
tusstruktuuri ja hoonestuslaadi. Detailplaneeringu realiseerumi-
ne loob uue elukeskkonna, mis on eelduseks, et valda asub ela-
ma uusi elanikke.

Jõelähtme Vallavalitsus on kehtestanud 08.10.2020 korral-
dusega nr 838 Liivamäe küla Mäe maaüksuse detailplanee-
ringu.

Liivamäe küla Mäe maaüksuse detailplaneeringu koostami-
ne algatati Jõelähtme Vallavalitsuse 01.12.2016 korraldusega 
nr 941. Mäe maaüksus (katastritunnus 24504:003:0809; 
100% elamumaa sihtotstarbega; suurusega 5100 m2) asub Lii-
vamäe küla lääneosas, Saha tee ja Oru tee vahelisel alal. Pla-
neeritava ala suuruseks on ca 0,5 ha.

Detailplaneeringu eesmärgiks on kaasomandis oleva Mäe 
maaüksuse jagamine kolmeks elamumaa krundiks. Jagamise 

tulemusena moodustatakse olemasoleva paariselamu mõlema-
le osale eraldiseisev krunt. Kolmandale krundile on kavas raja-
da üks üksikelamu ja seda teenindavad abihooned. Planeerin-
guga muudetakse alal seni kehtiva Mäe kinnistu detailplanee-
ringuga (kehtestatud Jõelähtme Vallavolikogu 27.06.2007 otsu-
sega nr 231) määratud ehitusõigust ja hoonestustingimusi. Li-
saks seatakse nõuded juurdepääsude, parkimiskorralduse ja 
tehnovarustuse lahendamiseks ning keskkonnatingimused pla-
neeringuga kavandatu elluviimiseks. 

Detailplaneeringut on menetletud üldplaneeringu kohasena. 
Vaatamata sellele, et paariselamu kahte erinevat boksi teenin-
davad krundid on mõnevõrra väiksemad kui kehtiva üldplanee-
ringuga ette nähtud, ei ole vallavalitsuse hinnangul siiski tege-
mist olulise kõrvalekaldumisega üldplaneeringuga määratud 
krundi suurusest ning üldjoontes vastab detailplaneeringu la-
hendus kehtivale üldplaneeringule.

Jõelähtme Vallavalitsus on kehtestanud 08.10.2020 korral-
dusega nr 839 Kostivere alevik Seene tn 1 maaüksuse detail-
planeeringu.

Kostivere alevik Seene tn 1 maaüksuse detailplaneeringu 
koostamine algatati Jõelähtme Vallavalitsuse 31.10.2019 kor-
raldusega nr 897. Seene tn 1 (katastritunnus 24504:008:0717, 
100% tootmismaa sihtotstarbega, suurusega 515 m2) maaük-
sus asub Kostivere aleviku keskosas Mõisa tee, Seene tänava ja 
Jõelähtme jõe vahelisel alal. Juurdepääs planeeringualale on 
Seene tänavalt. Planeeritava ala suuruseks on ca 0,06 ha.

Koostatava detailplaneeringu eesmärgiks on maaüksuse 
sihtotstarbe muutmine tootmismaast ärimaaks, krundil asuva 
ajaloolise hoone (kinnismälestis nr 2730 – Kostivere mõisa se-
pikoda) korrastamine, restaureerimine ning sinna kohvik/toitlus-
tusasutuse rajamine. Planeeringuga lahendatakse tehnovarus-
tuse, juurdepääsu ja parkimisega kaasnevad küsimused ja sea-
takse keskkonnatingimused planeeringuga kavandatu elluviimi-
seks. 

Detailplaneeringu lahendus ei lähe kehtiva üldplaneeringuga 
vastuollu, kuna väikesele Seene tn 1 maaüksusele ärimaa siht-
otstarbe kavandamine ei oma suurt mõju üldplaneeringuga 
määratud üldmaa juhtotstarbe osakaalule. Toitlustusasutuse ra-
jamine maaüksusele võimaldab nii hoonet ennast kui ka ümbrit-
sevat ala avalikkusele rohkem avada. Samuti on oluline, et koos-
tamisel oleva valla uue üldplaneeringuga (vastuvõetud Jõeläht-
me Vallavolikogu 12.04.2018 otsusega nr 62) nähakse planee-
ringuala osas ette keskuse maa-ala juhtotstarbega tiheasustus-
ala, mille puhul lähtutakse võimalikult mitmekesise ja avalikult 
kasutatava ruumi loomise põhimõttest ja kuhu on mh lubatud 
ehitada kaubandus-, toitlustus-, majutus- ja teenindushooneid. 
Seetõttu vastab väljatöötatud planeeringulahendus valla aren-
gusuundadele ning vastuvõetud Jõelähtme valla uues üldpla-
neeringus sätestatud tingimustele ja põhimõtetele.

Korraldustega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel doku-
mendiregistris (joelahtme.ee) ja kaardirakenduses EVALD 
(http://service.eomap.ee/joelahtmevald/).

DETAILPLANEERINGU OSALISE KEHTETUKS TUNNISTAMISE 
EELNÕU AVALIK VÄLJAPANEK
Loo alevik Kruusimäe detailplaneeringu kehtetuks tunnista-
mine Kruusimäe põik 4 // 4a kinnistu osas

Jõelähtme valla Loo aleviku Kruusimäe detailplaneering 
(edaspidi: detailplaneering) kehtestati 28.05.1998 Jõelähtme 
Vallavolikogu otsusega 116. Planeeringuga moodustati 2,17 ha 
suurusele alale 12 elamumaa krunti suurusega vahemikus 1527 
kuni 3014 ruutmeetrit ning määrati ehituslikud tingimused ja 
planeeringuala kasutamiseks vajaliku taristu asukohad. Detail-
planeeringuga on Kruusimäe põik 4//4a kinnistu suuruseks 
määratud 3014 ruutmeetrit, sihtotstarbeks elamumaa, krundi 
täisehituse protsendiks 22, hoonestusala suuruseks 1760 ruut-
meetrit ning korruselisuseks maksimaalselt 2,5 korrust.

Detailplaneering on Kruusimäe põik 4//4a kinnistu osas 
realiseeritud, on moodustatud katastriüksus, määratud maa 
sihtotstarve ning lisaks olemas olnud elamule on rajatud veel 
üks elamu ja abihooned. On kujunenud olukord, kus ühel kinnis-
tul asuvad mitmele omanikule kuuluvad elamud. Kinnistu oma-
nikud on esitanud detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise 
taotluse Kruusimäe põik 4//4a kinnistu osas eesmärgiga lõpe-
tada kaasomand ning moodustada uued katastriüksused vasta-
valt notariaalselt fikseeritud kasutuskorrale. Detailplaneeringu 
kehtetuks tunnistamise eelnõu avalik väljapanek toimub 16.11–
29.11.2020 Jõelähtme valla kodulehel.

DETAILPLANEERINGU KEHTETUKS TUNNISTAMISE EELNÕU 
AVALIK VÄLJAPANEK
Maardu küla Reinu detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine

Jõelähtme valla Maardu küla Reinu detailplaneering (edaspi-
di: detailplaneering) kehtestati Jõelähtme Volikogu 30.11.2009 
otsusega nr 25. Detailplaneeringuga moodustati 20,8 ha suuru-
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sele alale kaks krunti väikeelamute rajamiseks ning määrati 
ehituslikud tingimused ja planeeringuala kasutamiseks vajaliku 
taristu asukohad. Ülejäänud osa Reinu maaüksusest (ca 19,9 
ha) jäi planeeringulahenduse kohaselt endiselt kasutusse maa-
tulundusmaana koos oleva talumajapidamisega. Detailplanee-
ringut ei ole realiseeritud. Kinnistu omanikud esitasid detailpla-
neeringu kehtetuks tunnistamise taotluse eesmärgiga lõpetada 
kaasomand ning moodustada Reinu maaüksusest kaks võrd-
set katastriüksust. Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise 
eelnõu avalik väljapanek toimub 16.11–29.11.2020 Jõelähtme 
valla kodulehel.

DETAILPLANEERINGUTE OSALINE KEHTETUKS TUNNISTAMINE 
17.09.2020 võttis Jõelähtme Vallavolikogu vastu otsuse nr 
441 Jõelähtme valla Parasmäe küla Miko maaüksuse detail-
planeeringu osaline kehtetuks tunnistamine Parasmäe tee 
27 kinnistu osas.

Jõelähtme valla Parasmäe küla Miko maaüksuse detailpla-
neering kehtestati 28.08.2014 Jõelähtme Vallavolikogu otsuse-
ga nr 110. Detailplaneeringuga jaotati Miko maaüksus kuueks 
krundiks ning määrati ehitusõigus, lisaks olemasolevatele hoo-
netele, kahe üksikelamu ning abihoonete ehitamiseks. Paras-
mäe tee 27 kinnistu omanik esitas taotluse talle kuuluva kin-
nistu osas detailplaneering osaliselt kehtetuks tunnistada, et 
kavandada hoonestust olemasolevatele varemete alale, kus de-
tailplaneering ei näinud ette hoonestusala. Planeerimisseadu-
se § 140 kohaselt võib kohalik omavalitsus kehtestatud detail-
planeeringu või selle osa kehtetuks tunnistada, kui on tagatud 
planeeringu terviklahenduse elluviimine pärast detailplaneerin-
gu osalist kehtetuks tunnistamist. 

17.09.2020 võttis Jõelähtme Vallavolikogu vastu otsuse nr 
439 Jõelähtme valla Kaberneeme küla Kõrtsu talu detailpla-
neeringu osaline kehtetuks tunnistamine Liiva tee 8 kinnistu 
kanalisatsiooni lahenduse osas.

Jõelähtme valla Kaberneeme küla Kõrtsu talu detailplanee-
ring kehtestati 26.10. 2004 Jõelähtme Vallavolikogu otsusega 
nr 133. Detailplaneeringuga moodustati 1,29 ha suurusele 
maa-alale 7 elamumaa krunti ning määrati nendele ehitusõigu-
se ulatus ja hoonestustingimused üksikelamute rajamiseks. 
Detailplaneeringuga on Liiva tee 8 kinnistu kanalisatsioonila-
hendus lahendatud kogumismahutiga. Liiva tee 8 kinnistu oma-
nik esitad vallavalitsusele taotluse detailplaneeringu osaliseks 
kehtetuks tunnistamiseks Liiva tee 8 kinnistu kanalisatsiooni 
lahenduse osas. Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise 
eesmärgiks on kavandada üksikelamu teenindamiseks biopu-
hasti. Planeerimisseaduse § 140 kohaselt võib kohalik omava-
litsus kehtestatud detailplaneeringu või selle osa kehtetuks 
tunnistada, kui on tagatud planeeringu terviklahenduse elluvii-
mine pärast detailplaneeringu osalist kehtetuks tunnistamist. 

15.10.2020 võttis Jõelähtme Vallavolikogu vastu otsuse nr 
446 Jõelähtme valla Neeme küla Metsamarja tänava äärse-

te kruntide detailplaneeringu osaline kehtetuks tunnista-
mine Metsamarja tn 5, 6, 6a, 7a, 8, 9, 10, 11a, 12, 13a, 16 
ja 16a kinnistute osas.

Jõelähtme vallavalitsuse 29.06. 2004 otsusega nr 120 keh-
testati Jõelähtme valla Neeme küla Metsamarja tänava äärsete 
kruntide detailplaneering. Detailplaneeringuga moodustati 3,5 
h suurusele maa-alale 17 elamumaa krunti ja üks transpordi-
maa krunt. Metsamarja tn 5, 6, 6a, 7a, 8, 9, 10, 11a, 12, 13a, 
16 ja 16a kinnistute omanikud esitasid vallavalitsusele taotlu-
se detailplaneeringu osaliseks kehtetuks tunnistamiseks nen-
dele kuuluvate kinnistute osas, tuues põhjenduseks asjaolu, et 
kehtiv planeering ei vasta kinnistuomanike tänastele vajaduste-
le ega ole kooskõlas reaalse olukorraga. Detailplaneering on 
käsitletavate kinnistute osas realiseeritud. Osadele kinnistutele 
on rajatud abihooned väljapoole detailplaneeringuga ettenäh-
tud hoonestusala, osadel on aga vastav kavatsus. Detailpla-
neeringu kehtetuks tunnistamise eesmärgiks on olemasolevate 
abihoonete seadustamine ja uute abihoonete rajamise võimal-
damine väljapoole detailplaneeringuga ettenähtud hoonestus-
ala. Planeerimisseaduse § 140 kohaselt võib kohalik omavalit-
sus kehtestatud detailplaneeringu või selle osa kehtetuks tun-
nistada, kui on tagatud planeeringu terviklahenduse elluviimine 
pärast detailplaneeringu osalist kehtetuks tunnistamist. 

15.10.2020 võttis Jõelähtme Vallavolikogu vastu otsuse nr 
447 Jõelähtme valla Neeme küla Kolli 5, Laigari 3 ja Reinu 
maaüksuste detailplaneeringu osaline kehtetuks tunnista-
mine Metsamarja tänav T2, Kivineeme tänav T1 ning Kivi-
neeme tn 1, 2, 3 ja 5 kinnistute osas ning Neeme küla Too-
mari III ja Liivametsa 3 maaüksuste detailplaneeringu osali-
ne kehtetuks tunnistamine Kivineeme tänav T2 ja Kivineeme 
tn 8 kinnistute osas.

Neeme küla Kolli 5, Laigari 3 ja Reinu maaüksuste detail-
planeering on kehtestatud Jõelähtme Vallavolikogu 
26.04.2005 otsusega nr 200. Detailplaneeringuga moodustati 
neli üldkasutatava maa ja 29 väikeelamumaa krunti, määrati 
ehituslikud tingimused ja planeeringuala kasutamiseks vajaliku 
ning seda läbiva avalikult kasutatava taristu asukohad. Neeme 
küla Toomari III ja Liivametsa 3 maaüksuste detailplaneering 
kehtestati Jõelähtme Vallavolikogu 15.06.2006 otsusega nr 87. 
Detailplaneeringuga seati ehitustingimused kahe üksikelamu 
rajamiseks ja selle teenindamiseks vajaliku taristu asukohad. 
Planeeringute alal asuvate käsitletavate kinnistute omanikud 
esitasid vallavalitsusele taotluse detailplaneeringute kehtetuks 
tunnistamiseks nendele kuuluvate kinnistute osas, eesmärgiga 
muuta eraomandis oleva planeeringuga määratud tee ja ela-
mukruntide vahelisi krundipiire. Samuti on tarvis muuta detail-
planeeringutega määratud liikluslahendust, et tagada avalik 
jalgsi läbipääs Metsamarja tänav T1 transpordimaa kinnistult 
randa. Planeerimisseaduse § 140 kohaselt võib kohalik omava-
litsus kehtestatud detailplaneeringu või selle osa kehtetuks 
tunnistada, kui on tagatud planeeringu terviklahenduse elluvii-
mine pärast detailplaneeringu osalist kehtetuks tunnistamist. 

Harju EluHarju Elu 1316. oktoober 2020 / aasta 42. nädalREKLAAM

Ehitustööd
Puitehitised
Betoonitööd
Üldehitustööd
Haljastus
Haljasalade rajamine
Tänava- ja äärekivide paigaldus
Puude istutamine

baltnec@gmail.com

505 5737

Aastast 2002
Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.eeHARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

130€
/ALUS

ALATES

195€
/ALUS

ALATES

RUF
PUITBRIKETT

PELLET

140€
/ALUS

ALATES

ÜMAR
PUITBRIKETT

KOSE KÜTTELADU

KOSE VALLAS TRANSPORT TASUTA

ÜMAR PUITBRIKETT  
(auguga) – 1000 kg

150,00 EUR / alus
auguga puitbriketi  

põlemise aeg 1h pikem

RUF PUITBRIKETT –  
1000kg

125,00 EUR / alus
kvaliteetne ja  

ostjate lemmik

PELLET – 960 kg

195,00 EUR / alus
Soodne küte  

pelletkatlasse

TELLIMINE:

504 0304 ja info@kytame.com

555 38  506

www.korstnakunst.ee

info@korstnakunst.ee

KORSTNAPÜHKIJA

Harju EluHarju Elu 2125. september 2020 / aasta 39. nädal

• Kase-kuuse puitbrikett
otse tootjalt alates 125 €
• Kase puitbrikett alates 135 €
• 6 ja 8 mm
premium pelletid alates 190 €
• Turbabrikett alates 130 €
• Pakitud kivisüsi alates 240 €
• Kütteklotsid võrgus 2 €
• Kask võrgus alates 2,6 €

 Vedu. Tel 506 8501
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112 Ajavahemikul 19.09.–
14.10.2020  registreeri-
tud olulisemad juhtumid

Jõelähtme vallas on toimunud ja alustatud üheksa krimi-
naalmenetlust:
• 02.10.2020 Loo alevikus Vahe teel läks meesterahvas 

elukaaslase töökohta. Mees ründas naist ning püüdis ära 
võtta naise telefoni. Oma tegevusega põhjustas mees nai-
sele füüsilist valu.

• Ajavahemikul 11.09.–14.09.2020  varastati aadressilt Sa-
ha küla, Kabelimäe gaasikraanisõlm piirdeaed. Aeda va-
rastati kokku 52 m, kõrgusega 1 m. Aed oli valge ( aia üle-
misest otsast jookseb sinine triip) metallist sektsioonidest.

• 23.09.2020 varastati Kostivere alevikus asuvast kauplusest 
Meie toidukaubad šokolaadi kogusummas u 300 eurot.

• Ajavahemikul 19.09.–21.09.2020 murti  akna  lõhkumise 
teel sisse eramusse Iru külas Jõelähtme vallas, kust varas-
tati erinevaid kuldehteid, käekellasid ning dressipüksid. 
Varastatud esemete väärtus on 5720 eurot.

• Alates 08.09.2020 on kauplemisplatvormi Tastyworks 
maaklerid loonud avaldajale interneti ja telefoni vahendu-
sel ebaõige ettekujutuse tegelikest asjaoludest, võimaluse-
ga kaubelda finantsturgudel maakleri vahendusel kasumi-
ga, suunates avaldajat registreeruma leheküljel https://
traderschain.com ning tasuma esimest sissemakset, mille  
tulemusena tegi avaldaja 10.09.2020 enda Swedbanki 
pangakontolt ülekande summas 214,82 eurot saajale FX 
Ramp Technologies, kuid tegelikult rahalisi vahendeid välja 
võtta ei saa ja nõutakse lisaandmete esitamist.

• 19.09.2020 Jägala-Käravete maanteel Jägala külas juhtis 
meesterahvas mootorsõidukit olles alkoholijoobeseisundis.

• 19.09.2020 Koogi külas juhtis meesterahvas mootorsõi-
dukit olles alkoholijoobes.

• 04.10.2020 Jõelähtme külas juhtis meesterahvas kordu-
valt mootorsõidukit olles alkoholijoobes.

• 04.10.2020 Tallinna-Narva mnt 24 km-l juhtis meesterah-
vas mootorsõidukit olles alkoholijoobes. Politseipatrulli 
peatumismärguande peale ei tahtnud juht peatuda ning 
lõpuks sõitis politseisõidukile otsa.

Sama perioodi vältel on valla territooriumil toimunud ja 
alustatud 62 väärteomenetlust:
LIIKLUSSEADUSE RIKKUMISED
Liiklusseaduse rikkumisi menetleti eelpool nimetatud perioo-
dil 60 korral. Tabati 39 kiiruseületajat. Alustati kaks väärteo-
menetlust veoauto juhtimise eest avalikult kasutataval teel, 
kui teekasutustasu on tasumata, üks väärteomenetlus moo-
torsõidukijuhi poolt sõitjate- või veoseveo nõuete rikkumise 
eest. Tabati kolm vastava kategooria mootorsõiduki juhtimisõi-
gust mitte omanud juhti ning viis mootorsõiduki juhti, kelle 
ühes liitris väljahingatavas õhus oli alkoholisisaldus üle luba-

tud piirmäära.
KARS § 218 VARAVASTANE SÜÜTEGU VÄHEVÄÄRTUSLIKU 
ASJA JA VARALISE ÕIGUSE VASTU 
• Ajavahemikul 27.09–28.09.2020 on Kostivere alevikus 

Liukivi tänaval  sõiduauto esimesed rehvid tühjaks lastud, 
kahjustatud kapott ning varastatud mõlemad registreeri-
misnumbrid.

Lähisuhtevägivald infona:
Vaadeldaval ajavahemikul registreeriti Jõelähtme vallas info-
teatena (st, et pole alustatud süüteomenetlust) neli lähisuhte-
vägivallajuhtumit, kahel juh ul on peres alaealine laps.

Meie seast on lahkunud viimane Aksi saarel sündinud paa-
dimeister.

Helmut Aksberg sündis Aleksander ja Rosine Aksbergi 
suure pere noorima pojana. Ta lapsepõlvekodus Aksi-Ma-
dise talus oli ümbruskonna kuulsaim paadiehituskeskus. 
Paarkümmend aastat varem oli Helmuti isa Aleksander ha-
kanud mootorpaate ehitama – need uhked karveelplan-
gutusega mootorpaadid olid Eesti esimesed. Väike Hel-
mut tegi elu esimese merereisi purjepaati pandud kalakas-
tis, kui ema ta Rammu saarele vanavanemate juurde kaa-
sa võttis. Aksilaste igapäevatööks oli kalapüük, kuid saar 
oli ühtlasi suur muusikapesa – oreleid, harmooniume, kla-
vereid ja viiuleid leidus igas majapidamises ning musitsee-
rimine oli loomulik eluosa. Helmuti isa Aleksander hool-
das ka Jõelähtme kiriku orelit. Orelid olid saarele muret-
setud koduse jumalateenistuse pidamiseks – „hommiku-
laulu saateks”, nagu öeldi – ja seda juba ammu enne Hel-
muti sündi. Kodust kaasa saadud sügav kristlik eluhoiak jäi 
Helmutile omaseks läbi elu. 

Saksa okupatsiooni ajal vangistati Helmut koos vend 
Verneriga – süüks pandi neile „soomesõit” ehk põgenike-
vedu üle Soome lahe. Vennad pääsesid vabadusse tänu 
paadiehitusoskusele. Nimelt oli vangilaagri ülem tahtnud 
enne vene vägede Tallinna jõudmist põgeneda ja pani 
paadimeistritest vennad tööle. Kui paat valmis sai, olid 
Helmut ja Verner vabad. Järgmisel päeval alustasid nad 
taas koos Aksile jäänud pereliikmetega „soomesõitu” – 
seekord lõplikku. Soomest liiguti edasi Rootsi. 

Rootsis leidsid Helmut ja ta vennad taas paadiehitaja-
tena tööd. Kuid Rootsi ei olnud sõjapõgenike jaoks turva-
line paik ning vennad valmistusid Kanadasse põgenema. 
Selleks hakkasid nad metsas, puude vahel ehitama suurt 
mootorpaati, kuhu kõik pereliikmed oleksid ära mahtunud. 
Ookeani ületamine jäi siiski ära, Aksbergid jäid Rootsi ja 
ehitasid oma järgmised paadid seal. Helmut asus õppima 
Stockholmi Tehnikainstituuti, lõpetades selle masinatehni-
ka inseneri diplomiga – „esimene insener Aksi saarelt,” na-
gu vend Harald teda tituleeris. 1960. aastal abiellus ta Saa-
remaalt pärit Maimu Punaga ning peres kasvas peagi kaks 
väikest poissi, Rein ja Jaan. Kui Helmuti vend Endel 1973. 
aastal plastpaate tootma hakkas, sai esimese paadikere 
omanikuks Helmut. Paadi ehitas ta ise lõplikult välja. See 
paat on seniajani perekonna kasutuses ja kuni viimase aja-
ni tegi Helmut oma käega kevadisi korrastustöid.

Aksbergid mäletasid uhkusega oma esivanemaid ja ko-
dusaart. Et mälestusi nooremale põlvkonnale edasi anda, 
koostas Helmut raamatu „Kodusaar Aksi”. Helmuti mäles-
tuskogumik äratas Rannarahva Muuseumis mõtte tegusa 
väikesaare kohta kogunenud materjal raamatusse koonda-
da. Raamat „Aksi – mereriik Tallinna külje all”  ilmus trükis 
2011. aastal. Lugejateni jõudis killuke teadmisi eesti rand-
laste ja saarte maailmast ning Helmut Aksberg oli üks raa-
matu kaasautoritest.

Minu tutvus Helmutiga algas üle kümne aasta tagasi, 
Aksi raamatu koostamise ajal. Muuseumi oli jõudnud suur 
pakk fotograaf August Luusmanni fotosid, kuid need ime-
ilusad saja aasta vanused pildid olid meie jaoks nagu su-
letud raamat. Elama hakkasid nad alles siis, kui neid koos 
Helmutiga vaatasime. Aleksander Aksbergi voolujooneli-
sed mootorpaadid, paadi väljatoomine Aksi-Madise elu-
toast, saare noored poseerimas koos koduhülgega, Jõe-
lähtme koguduse õpetaja Tomberg ja köster Jakumberg 
Rammu saare surnuaiapühal, teatraalne päevapiltnik Au-
gust Luusmann külalistega oma suvemaja ees. Helmut oli 
see, kes avas ukse nüüdseks kadunud maailma. 

Muidugi teadis ta ka paadiosade nimetusi ja seda, mil-
lise sõnaga nimetati jää erinevaid olekuid saare keeles. Ta 
mäletas töid, mis kunagi olid päris igapäevased, kuid on 
nüüdseks unustatud. Ta mäletas hoonete asupaiku oma 
kodusaarel, tubade sisustust ja seda, kuidas külla tulnud 
Rammu naised veini maitsesid. Rääkis, kuidas sõideti Soo-
me väikesaartele, kus elas Aksbergide sugulasi. Seda kõi-
ke andis ta edasi talle omasel tagasihoidlikul, viisakal, hu-
moorikal moel. 

Helmut aitas elustada värvika pildi oma noorusaja saa-
remaailmast, mis inspireerib senini neid, kes sellega kok-
ku puutuvad. See on jäänud hindamatuks pärandiks kõi-
gile rannakultuuri sõpradele.

Külvi Kuusk
Rannarahva Muuseum

HELMUT AKSBERG
8.05.1923–25.09.2020
in memoriam

Kindlasti on tähelepane-
likumad valla elanikud 
märganud Loo külje all 

Liivamäe külas Uuesauna teel 
tavapärasest suuremat ehi-
tussaginat. Põhjust toimeta-
miseks on andnud siia  raja-
tav Koduloo elamurajoon. 
Tänaseks on asumisisesed 
teed kaetud kõvakattega, 
planeeritud on tänavavalgus-
tus, kinnistud on liidetud 
ühisveevärgi- ja kanalisat-
siooniga. 

Esimesed kodu rajavad 
pered juba toimetavad, ent 
saadaval on veel nii mõned-
ki vabad krundid.  Janis Ri-
mitsans, Domus Kinnisvara 
maakler-konsultant: „ Planee-
ringuala paikneb Liivamäe 
küla lõunaosas, asudes 
Tallinn-Narva maanteest 
ca 3,5 km ning Loo alevikust 
ca 1,5 km kaugusel, vahetult 
Saha tee kõrval. Planeeringu-
alast põhja suunas üle Saha 
tee jäävad ärimaad, edela-
osas asuvad uuselamud ja 

elamukrundid (Vanasauna) 
ning ida- ja lõunasuunas 
paiknevad põllu- ja metsa-
massiivid. Üldplaneeringu 
kohaselt jäävad planeeringu-
ala kontaktvööndis Saha 
teest põhja poole ärimaad 
ning lõuna poole pere-, paa-
ris- ja ridaelamumaad; ida-
suunda jääb rohevõrgustiku 
ala. Liivamäe külas Uuesauna 
teel, Nahkru maaüksusel asu-
vad 20 kinnistut pakuvad või-
maluse ehitada endale siia 
ühepereelamu. Planeeritud 
pereelamu krundi minimaal-
ne suurus Liivamäe külas on 
1500 m². Seega ideaalse 
suurusega eramajadega elu-
keskkonna jaoks.“

Jõelähtme vallarahvale 
piirkond oma infrastruktuuri, 
spordi- ja kultuurivõimaluste-
ga ilmselt lähemalt tutvusta-
mist ei vaja. Detailplaneerin-
gu, vabade kruntide ülevaa-
te ja lisainfot saab soovi kor-
ral arenduse kodulehelt: 
www.koduloo.domus.ee

JÕELÄHTME VALLAS NÜÜD KODULOO ELAMURAJOON! 

-50%
PRILLI-
RAAMID kuni
Prillitellijatele nägemise kontroll
 IGA PÄEV JA TASUTA!
Püsiklientidele ja pensionäridele
 LISASOODUSTUS!

Maardu, Keemikute 2, Maxima XX
E–R 10–19, L 10–16 tel 637 1688
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Avaldame sügavat kaastunnet

HILLAR KAARE 01.04.1929–18.09.2020

AIME-HELLE KAARE        10.02.1936–11.10.2020

92 06. oktoober Haljava küla
VAIKE KURM 

91 17. oktoober Loo alevik
TAISIJA SIVAKOVA 

88 09. oktoober Maardu küla
AINO SEPP 

86 13. oktoober Kaberneeme 
küla
ENNU KALJULA 

86 21. oktoober Haapse küla
LEMBI RÜNGENEN 

84 14. oktoober Kostivere alevik
LUULE MATVEJEVA 

84 25. oktoober Iru küla
VELLO JÜRJO 

84 27. oktoober Kostivere alevik
ANTONINA LUKINA 

83 01. oktoober Maardu küla
VAIKE KÖÖNVERK 

83 02. oktoober Haljava küla
ARVI VAARIK 

83 04. oktoober Iru küla
HELJU LÕPP 

83 26. oktoober Loo alevik
ARVO HÜTSI 

82 13. oktoober Kostivere alevik
ZOYA BIBIKOVA 

82 31. oktoober Loo alevik
EHA LÄÄNSALU 

81 01. oktoober Kallavere küla
AARNE MARDISOO 

81 14. oktoober Loo alevik
AAVO ZUPPING 

81 16. oktoober Loo alevik
VALENTINA TAMM 

80 23. oktoober Loo alevik
LIINA VILL 

80 28. oktoober Loo alevik
KOIDULA PÄRI 

75 11. oktoober Jõelähtme küla
EEVI AASMA 

70 06. oktoober Ruu küla
TAIVO HAAVEL 

70 08. oktoober Kaberneeme 
küla
RAIJA ILONA RAUN 

70 16. oktoober Loo alevik
EVALD KOHTLA 

70 24. oktoober Loo alevik
MAIDO PAJO 

70 28. oktoober Loo alevik
EVALD KOHTLA  

Jõelähtme valla uued kodanikud
1. oktoober Margit Traublum ja Lauri Lindemann
poeg Jako 

1. oktoober Merilin ja Ruudi Konrad
tütar Kertu

Kes ei soovi vallalehes
meelespidamist, palume sellest
teada anda telefonidel
605 4887 või 605 4880.

Neeme külakoosolek
Toimub 5. novembril kell 19.00 Neeme rahvamajas.

Maardu külavanema valimine
Toimub 8. novembril kell 15.00 Maardu külaplatsil (seal 
kus on pakendikonteinerid). Vihmase ilma korral toimub 
koosolek Mõisa tee 12 grillimajas.

Ruu külavanema valimine
Toimub 10. novembril kell 18.00 Jõelähtme Rahvamajas.

Iru külavanema valimine ja koosolek
Külavanema valimine ja külakoosolek toimub 25. novem-
bril kell 18.00 külamajas. Päevakorras: ülevaade 
2020. aasta tegemistest ja 2021. aasta plaanidest, külavane-
ma valimine.

Aruaru külavanema valimine
Toimub 28. novembril kell 13.00 Aruaru külaplatsil. 
Lisainfo: tiina.kreitsvald@mail.ee  Tel. 5886 5645

K A KO L UH I D
T
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Siiras kaastunne Alarile ja tema perele
kalli abikaasa, ema, vanaema ja vanavanaema

AIME-HELLE KAARE
kaotuse puhul.

Endised töökaaslased 
Loo Lasteaiast Pääsupesa

Maga vaikselt, puhka rahus,
öö on saabund Sinule.
Maha jätsid mured-vaevad, mälestused kõigile.

Mälestame muhedat külameest 

MIHKEL KASKE
Sügav kaastunne abikaasa Maiele ja 

Meelisele, Margitile peredega. 

Manniva külarahvas

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Harju EluHarju Elu 1323. oktoober 2020 / aasta 43. nädalREKLAAM

PRAKTILISED
JA

UUEL TASEMEL 
KOOLITUSED

TALLINNAS

VEOAUTOJUHI JA BUSSIJUHI
AMETI- JA TÄIENDKOOLITUS

35-tunnine täienduskoolitus
veoauto- ja bussijuhtidele

(kood 95, tagab pädevustunnistuse viieks aastaks)

9.–12.11, 21.–29.11 (L, P, L, P),
26.–29.11, 7.–10.12, 27.–30.12 (eesti keeles)

2.–5.11, 30.11–3.12, 14.–17.12,
27.–30.12 (vene keeles)

Veoauto- ja bussijuhtide 140-
tunnine ametikoolitus alustajatele
+ C-, CE-, D-kategooria paketid

(kood 95, koolituse läbinu saab töötada veoauto- või bussijuhina)

2.11, 16.11, 30.11 (eesti ja vene keeles)

Kõik koolitused on autojuhi töö- ja puhkeaja ning sõidumeerikute süvaõppega

Koolituste algus kell 9
Pärnu mnt 55, Tallinn 

(hotell Peoleo)

Harju EluHarju Elu 2125. september 2020 / aasta 39. nädal

MüüaMüüa
lõhutud küttepuudlõhutud küttepuud

kohaletoomisega: kuiv lepp kohaletoomisega: kuiv lepp 
alates 52 € / rm, kuivalates 52 € / rm, kuiv

okaspuu alates 45 € / rm, okaspuu alates 45 € / rm, 
lepp, sanglepp soodsalt.lepp, sanglepp soodsalt.

Küsi hinda!Küsi hinda!
pakhalupuu@gmail.compakhalupuu@gmail.com
www.pakhalupuu.eewww.pakhalupuu.ee

Tel 509 9598Tel 509 9598

Ohutut ja turvalist suve 
kõikidesse kodudesse soovib 

Teie korstnapühija!

Ohutut ja turvalist suve 
kõikidesse kodudesse soovib 

Teie korstnapühija!

www.akorsten.ee
Tel 5648 3971

Parandus
Augustikuu vallalehes lk 11 
rubriigis „Jõelähtme vallas 
sündinud lapsed” oli eksitud 
lapse Mete-Marlee Männiku 
nime kirjapildis, õige nimi on 
sidekriipsuta: Mete Marlee 
Männik. Vabandame! 

Harju EluHarju Elu 1316. oktoober 2020 / aasta 42. nädalREKLAAM

Raja talu müüb kvaliteetset

talvekartulit.
Sordid
Laura, Gala,
Vineta, Jõgeva
kollane.
Tel 5389 0402
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ERAKUULUTUSED

Jõelähtme valla teabe ja infoleht. 
Väljaandja on Jõelähtme vallavalitsus. 
Omavalitsuse õigusaktidega saab 
tutvuda valla kantseleis, raamatu-
kogu des ning www.volis.ee ja
www.joelahtme.kovtp.ee.

Toimetaja Signe Valdmann, 
605 4865, 5843 7860,
signe.valdmann@joelahtme.ee,
ajaleht@joelahtme.ee.
Tasulise reklaami ja kuulutuste 
tellimine 646 2214, 
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Facebookis: 
www.facebook.com/joelahtme.

Valla üldinfo kantselei telefonil 5301 2223.
Reklaami sisu ja lugejakirjades toodud seisukohtade eest toimetus ei vastuta. 

Toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada.

MÜÜK

• Müüa kandiline puitbrikett kuusk 
120 € / 960 kg, kask kandiline kaua-
põlev 135 € / 960 kg. Ümmargune 
puitbrikett kauapõlev  
150 € / 960 kg. Premium pellet 
6mm ja 8mm  190 € / 96 0kg. Kuiv 
kütteklots 2 € / 40 L kott. Veovõi-
malus Harjumaal. Tel. 5335 9010, 
682 7289 Viimsi Kütteladu, 
www.kutteladu.ee

• Pellet al. 190.- / alus, kase RUF 
brikett al. 125.- alus, küttepuud  
al. 45.- / ruum.  Transport tõsukiga 
hoovi. Head hinnad! 6000136, 
5200093  Puu24.ee

• Müüa elamukrunt Kiili alevis – 
hind 29 000 eurot. Kõik ehituse alus-
tamiseks on olemas – taotle ehitus-
luba ja alusta ehitamisega! Täpsem 
info tel 558 6598 või  
www.kv.ee/3249523

• KÜTTEPUUD. MÜÜA SAETUD JA LÕ-
HUTUD KÜTTEPUUD PIKKUSEGA 30-
60 CM. KOJUVEDU. TEL. 5227345. e-
post: marek406@gmail.com. Võtame 
tellimusi vastu iga päev. Pakkuda ka 
võrkkotis kuivi küttepuude tootmisjääke.
• Müüa Harjumaal kolmemeetrist kütte-
puud: hall lepp, must lepp, kask,  
kohaletoomisega. Miinimum kogused 
15 tihumeetrit. Lisainfo tel 5829 3564
• Müüa hobusesõnnikut 70 L, 5 € kott, 
kompostmuld 70 L, 8 € kott ja männi-
kooremults 80 L, 5 € kott. Vedu tasuta. 
Tel: 5341 1252
• Müüa kuivi pakitud kütteklotse. Vedu 
on tasuta! Tel 5383 9215
• Müüa lõhutud küttepuid 30-60cm, nii 
toorest kui kuiva, koos kohaletoomise-
ga. 5183927, tamps222@gmail.com
• Müüa muld, liiv, killustik, kruus, free-
sasfalt. Tel 5395 3788
• Müüa pellet premium 175 € / t, puit-
brikett 115 € / 960 kg, turbabrikett  
140 € / 840 kg, kütteklotsid 40 l kotis /  
2 €. Transpordivõimalus. Tel 517 0257
• Müüa saetud, lõhutud küttepuud, too-
red ja kuivad – lepp, sanglepp, kask. Ka-
minapuud 40 l võrgus (lepp, kask).  
Tel 509 6735, halukuller.ee
• Müüa sauna- ja suitsuahjud,  
tel 505 4355

• Teisaldatavate alumiiniumist katusere-
delite müük. Tel 503 8628,  
katuseredel24.ee
• Voodrilaua (värvitud), põrandalaua, 
tuulekasti-, terrassi- ja saematerjali 
müük. Vedu üle Eesti tasuta.  
Tel 5373 1117, www.espuit.ee

OST

• Autode kokkuost harjumaal.  
Uuri oma auto hinda   
www.autohoov.ee  58190200

• Trigon Experts OÜ ostab kasva-
vat metsa ja metsakinnistuid, ka 
raiutuid ja hüpoteegiga. Tel 
518 3927, info@trigonexperts.ee

• Estest PR OÜ ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,  
info@est-land.ee
• Ostan igas seisukorras sõidukeid ja 
kaubikuid, võib remonti vajada!  
Tel: 53092650
• Ostan nõukaaegseid õhumullidega 
Tarbeklaasi vaase. Tel 56770569
• Ostan vanaaegseid jalgrattaid, sääre-
väristajaid, nende raame ja muid osi. 
Ostan vene autode / mootorrataste osi. 
Tel 510 2349
• Sõidukite kokkuost (auto, buss, veok, 
haagis, tehnika). Tel 5567 8016

TEENUS

• Katuste süvapesu ja veerennide 
puhastus. Tel 5638 8994,  
kpe.kpe@mail.ee

• Langetame, hooldame puid ja 
freesime kände just Teie piirkonnas. 
Leiame koos lahenduse! Meid saab 
kätte tel 5626 3857,  
www.puumehed.com

• Ohtlike puude langetamine, hek-
kide ja viljapuude lõikus, kändude 
juurimine. Tel 521 0334

• SMM Ehitus OÜ: kõik üldehitus-, 
sise-, katusetööd, plekksepateenus 
ja terrasside ehitus, septikute ja ka-
nalisatsioonide paigaldus. Tel 
5854 9195, smm.ehitus@gmail.com

• Vannitubade ja korterite remont 
ning viimistlus. Küsige pakkumist tel 
525 7443, www.remontjaviimistlus.ee, 
info@remontjaviimistlus.ee

• Staažikas pottsepp puhub elu 
sisse teie pliitidele ja ahjudele.  
Tel 58 2999 49

• Arboristi tööd, sh ohtlike puude raie, 
tel 5827 9373, Sorav Orav OÜ
• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 
h. Vt ka ennustus.ee
• Kivikorstnate ehitamine ja remont. 
 Tel 518 8889
• Kolatakso 24/7. Vana mööbli, vana-
raua ja kodumasinate äravedu. 
 Tel 554 7345
• Korstnapühkimine koos nõuetekoha-
se aktiga, ummistuste likvideerimine ja 
küttekollete remont. Korstende, ahju-
de, pliitide ja kaminate ehitus ning re-
mont. Töid teostavad litsenseeritud 
pottsepp ja korstnapühkija.  
Korstnapühkija tel: 5372 4993  
Pottsepp tel: 5648 2818
• KORSTNAPÜHKIMISTEENUS TEL: 
53330556 www.korstnahooldus.ee
• Kutsetunnistusega korstnapühkija. Töö 
puhas ja korralik, tehtud töö kohta väl-
jastan nõuetekohase akti. Tel. 56890125, 
e-post: kuldnoop@gmail.com
• Litsentseeritud korstnapühkija.  
Tel 5361 5567, www.kuldnekorsten.ee
• Mahla pressimisteenus ja mahlamüük 
Harjumaal Kose vallas. Lisainfo tel: 
56219762
• Ohtlike puude aastaringsed raie-, hool-
dus- ja saetööd. Katuserennide puhastus. 
Tel 5551 2104, www.puuhooldaja.ee
• Ohtlike puude langetamine.  
Tel 5663 2968
• Paigaldan epopõrandaid (garaažid, 
trepid, rõdud, terrassid, abiruumid, sau-
nad, vannitoad jne). Tööde järjekorrad 
lühikesed ja hinnad soodsad. Küsi hinna-
pakkumist. Tel. 5620 6899,  
www.epopaigaldus.ee
• Pottsepatööd. Uute küttekehade ehi-
tus ja vanade remont. Töötan 30 km raa-
diuses Jõelähtmest. 12- aastane tööko-
gemus ja kutsetunnistus. Tel 5690 3327
• Väikeveod kuni 2 tonni. Kohaleveoga 
liiv, muld, killustik, sõnnik, asfaldipuru, 
betoon Tel. 5092936

Meistrid PLAATIMISES

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

• Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja viimist-
lustööd. Majade, kõrvalhoonete ehita-
mine täislahendustega. Tel 5352 9476, 
www.miltongrupp.ee

Tegelikud postituskuupäevad võivad 
toimetusest mitteolevatel põhjustel 
muutuda.

Oktoobri Jõelähtme 
vallaleht trükiti  

26. oktoobril 2020, 
eeldatav postkastidesse 

jõudmise aeg  
29.– 30. oktoober 2020. 

Novembri vallaleht läheb 
trükki 23. novembril 2020, 
eeldatav postkastidesse 

jõudmise aeg  
26.–27. november 2020. 

Kaastööde tähtaeg  
13. november 2020.

KES
TEEB
KAEVU?

Lühikesed
järjekorrad,

kiire teenindus!

 maasoojuskaevude puurimine
 puurkaevude puurimine

 ja puhastamine
 süvaveepumpade ja

 septikute paigaldus
 vee- ja kanalisatsioonitööd

504 2999, 508 9848
www.baltipuurkaev.ee

Korstnapühkija
5877 1665

info@puhaskolle.ee
www.puhaskolle.ee


